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آوند؛ نبض حیات باران

این روزهای ســرد پاییز در انتظار بارانیم؛ چشم به راه 
اتمــام پروژه ای دیگــر از باران. باران 3 مدت هاســت 
در انتظار تحویل، روزشــماری می کنــد و منتظر آغاز 
پروژه ای دیگر؛ مدت کمی اســت که باران هنرستان 
در مســیر شــکوفایی اســت. امــا این روزهای ســرد 
پاییــزی سرشــارمان می کنــد از آفتاب درخشــان. 
مجموعه ی هلدینگ باران مسئولیت سنگین تولید، 
رشــد و تحویل برج های خود را به آفتاب واگذار کرده 
اســت. ما در آفتــاب از تولید محتــوای برنامه ی یک 
پروژه ی جدید، آغازگر مهندســی هستیم و دغدغه ی 
پاسداشــت کیفیت و برندســازی ایجاب می کند که 
اصول مطالعات فنی، برنامه ریزی فیزیکی، مطالعات 
بــازار و مالــی تــا مطالعــات اجتماعی-فرهنگــی و 
توسعه ی شــهر و زندگی را هم زمان بررسی کنیم. در 
آتلیه ی مهندســی آفتاب مراقبت می کنیم از کیفیت 
طرح و ایده در پروژه با تمرکز بر سه حوزه ی معماری، 
سازه و تأسیسات. تبدیل کاغذها به فضای واقعی. از 
مطالبــات حقوقی و پروانه تا بهره برداری و ســاخت. 
از مراقبت از قراردادهای ســاخت تا نظارت و کنترل 
کیفیــت. از انتخاب مصالح تا نصب قطعات. از نمای 
پــروژه تا موتورخانــه. همه و همــه، از وظایف آفتاب 

است.
نکته ی برجسته ی کار ما، تابش آفتاب بر هر نقطه ی 
تاریک اســت تا مشــخصات، روشن و آشــکار شود. 
مهندسی آفتاب با برون سپاری بخش های مهندسی 
از مشــاوره های فضای ســبز، چوب، آسانسور، گود، 
ایمنــی و آتش نشــانی، نمــا و پوســته ی بیرونــی تا 
مدیریت داخلی، ســازه، تأسیسات برقی و مکانیکی 
تــا قرارداد و پیمان رســیدگی و کنترل پــروژه و مالی 
و از همــه مهم تــر انتخاب طراح معمــاری از کلان و 
مهندســی تا خرد دکور تزئینی، تلألویی از برند باران 

را آشکار می کند.
چه خرســندیم از وحــدت و همدلی بیــن همکاران 
اجرایــی، مدیــران پروژه هــا و کارشناســان ناظــر و 
متخصص غیرستادی و ستادی که هریک، تک سلولی 
هستند که درخشــش آفتاب را میسر کرده اند؛ و چه 
خرســندیم از حمایت مجموعه شــرکت های تابعه ی 
هلدینگ باران که تا تحویل پروژه به مشــتری همراه 
هســتیم و بــا افتخار مشــتری مداری را ســرلوحه ی 

کارمان می دانیم.
با آنکه مشتری هیچگاه مجموعه ی ما را نمی بیند، ما 
قبل از آمدنش بــا ارزش های او بنا می نهیم و با درک 
خواسته هایش تحویل می دهیم. به همه ی همکاران 

در آفتاب افتخار می کنم.

وحیدرضا ابراهیمی
معاونت فنی و مهندسی شرکت آفتاب

ســـــرمـــقـــالـــه
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سایهدردفترجدیدسایهدردفترجدید
با گســترده تر شــدن حوزه های فعالیت شــرکت سایه 
و اضافه شــدن حوزه های فعالیت شــرکت »سایه بان« 
به عنوان رکــن امنیتی و حفاظتی گروه باران، ســتاد 
مرکزی شرکت »ســــــایه« به دفاتر جدید خود در برج 
باران ۴ منتقل شــد. این دفاتر اداری با همت شــرکت 
آفتــاب در طبقــه ی دوم پروژه ی باران ۴ آماده ســازی 

شده اند.
شــرکت ســایه بان به عنوان متولی حــوزه ی امنیت و 
حفاظت، بــا زیرمجموعه های مانیتورینگ، IT، هوش 
مصنوعی و حفاظت، همچنان در دفتر قبلی شــرکت 

سایه در بلوار معلم مستقر هستند.

خبرهای تازه از گروه باران

روایتهاییازپروژهباران۳

روایتهاییازپروژهباران۴

هتل برج باران ۳ نمونه ای متمایز و نوآورانه از پروژه هایی است 
که در سطح پیشرفته ترین کشــورهای دنیا به مخاطبان ارائه 

می شود.
مباحــث معمــاری پایدار و ســاختمان ســبز، گفتمــان روزِ 
معماری و مهندسی دنیاست و در مسیر توسعه ی متوازن، به 
بار نشســتن پروژه های دقیق و پیچیــده ای چون برج باران۳ 
می توانــد تــوان و دانش فنــی متخصصان و فعــالان صنعت 

ساختمان را در سطح پروژه های بین المللی مطرح نماید.
همچون شــماره های  گذشته، پای صحبت مهندس متبسم، 
مدیر پروژه ی باران۳ نشســتیم تا خبرهای جدیــد پروژه را با 

همکاران باران در میان بگذارد.
----

تقریبــا تمام بخش های برج بــاران ۳ در حال تغییر و تحولات 
سریع است و هر روز جلوه ای تازه نمایان می شود. پیمانکاران 
در تمام طبقات مشــغول کار هســتند و فعالیت های شــرکت 
باران هــوم در برخــی از طبقــات ادامــه دارد و در تعدادی از 
طبقات آغاز شده است. ماه های پیش رو، ماه هایی است که 

رنگ و روی افتتاح می دهد. 
با تکمیل اقدامات عمرانــی در طبقات فوقانی و تحتانی، در 
حــال حاضر تمرکز تیم های عملیاتی روی لابی پروژه اســت. 
واحدهــای مســکونی طبقــات در حال تکمیل هســتند و به 
تدریج به مالکین تحویل می شوند. نمایی از آخرین اقدامات 
نهایی برای تحویل واحدها را در تصاویر این گزارش ملاحظه 

می کنید.
عملیات اجرایی ســنگ اسلب کف لابی در حال انجام است. 
پوســته ی نمای اصلی لابی شامل ســنگ دکوراتیو حجمی و 
شیشه در حال تکمیل اســت و چهره ی نهایی نمای لابی در 
حال جلوه گر شــدن اســت. پله های گرد لابی با ویژگی های 

منحصربه فردی که دارند، در حال اجرا هستند.
تجهیزات ســالن بولینــگ وارد مجموعه شــده اند و عملیات 

نصب و راه اندازی شروع شده است.
هتل برج باران ۳ یک برج ســبز اســت. طراح و مجری فضای 
ســبز انتخاب شده اســت و اقدامات عملیاتی در حال اقدام 

است.
بــاران ۳ یک خبر متفاوت هم این روزها دارد. آماده ســازی و 
پاکسازی و عملیات زیرساخت بام برای شروع اجرای پروژه ی 

باغ بام در حال انجام است.
پروژه باران۳ در راســتای جلوه بخشــیدن به منظر شــهری و 
ایجاد بستری دلنشــین و چشم نواز برای ساکنین خود اقدام 
به احداث باغ معلق در بام پروژه با ویژگی های منحصر به فرد 

نموده است.

زندگــی درک همین اکنون اســت. اگر نوآوری را یک شــرط 
اساسی برای ادامه ی مسیری متمایز در بین راه های معمولی 
بدانیم، باید انتظار داشت تا در هر حرکت رو به جلو، علاوه بر 
رفع کمبودهای احتمالی، مزایایی بیشــتر از پیش خلق شود 
تا آنجا که در این راه، حتی لازم است با گذشته خود نیز رقابت 

کنیم.
طراحی معماری هتل برج مســکونی باران ۴ نمونه ای از این 

تلاش برای بهترین بودن است.
باران ۴ با شعار »نوآوری برای کیفیت زندگی«، مسیر متمایزی 

را در بین راه های مرسوم برج سازی در پیش گرفته است
قاب هایی از پروژه ی هتل برج مســکونی باران ۴ را در آخرین 
روزهــای مهرمــاه به نظــاره می نشــینیم و روایــت مهندس 

علوی نژاد از تحولات تازه ی پروژه را مرور می کنیم.
 عملیات اجرایی نمایی زون ۱ پروژه در ماه گذشــته پیشرفت 
قابــل توجهــی داشــت و مجری پنجــره و شیشــه در زون ۱ 

انتخاب شده است.
عملیات تأسیسات مکانیکی در داکت های زون ۱ تداوم پیدا 

کرد و بتن ریزی کف در طبقه همکف زون ۲ اجرایی شد.
به منظور زیباســازی نــــمای پــروژه، مشــاوری در حوزه ی 
Public Art انتخاب شــده اســت. طراحی لنداســکیپ در 
حاشیه ی بلوار صارمی آغاز شــده است و پس از تأیید نهایی 
اجرایــی می شــود. همچنیــن عملیــات زیباســازی ورودی 
کارگاهی و دیوارهای حاشیه ی صارمی ۳۱ و بلوار صارمی در 

حال تکمیل است.

ارایهنتایجآزمایشهایدورهایارایهنتایجآزمایشهایدورهای
در شــماره دوم آونــد از انجام آزمایش هــای دوره های 
جهت چکاپ پرسنل شــرکت های مختلف گروه باران 
نوشــتیم. این آزمایش ها به همت واحد منابع انسانی 
و توســط یکی از آزمایشــگاه های معتبر مشهد انجام 
شــد. نتایج آزمایش تمامی همکاران توســط پزشکان 
متخصــص »طــب کار« بررســی شــد و توصیه هــا و 
معرفی نامه هــای مــورد نیاز بــرای مواردی کــه نیاز به 

پیگیری داشتند، به پرسنل محترم ارایه شد.

روایــــــــــت هــــــای بــــــــارانــــــــی

»طــب کار« شــاخه ای از علــم پزشــکی اســت که در 
زمینه ی خدمات ســلامت شــغلی فعالیت می نماید. 
متخصصین طب کار، با شــناختی کــه ازمحیط کار، 
فرایندهای کاری، خطرات و عوامل زیان آور محیط کار 
و نیز تأثیر این عوامل بر سلامت دارند، از طریق بررسی 
و ارزیابــی محیط کار، معاینــات دوره ای و غربالگری، 
باعث تشــخیص زودرس و درمان بــه موقع بیماری ها 

وآسیب های ناشی از کار می شوند. 
رعایــت اصــول طــب کار و آزمایش هــای دوره ای در 
گروه باران، ســلامت نیروهای گران قدر و پر تلاش این 

سازمان را دنبال می کند.

اهتزازپرچمهایسازمانیاهتزازپرچمهایسازمانی
پیــرو تغییراتی کــه در هویــت بصری گروه بــاران رخ 
داده است و در شــماره های گذشته ی آوند به تفصیل 
در موردش نوشــتیم، ســفارش گذاری و چاپ و توزیع 
مجموعــه پرچم هــای ســازمانی، با هویــت بصری و 

لوگوتایپ جدید گروه باران انجام شد. 
این پرچم ها با هدف برندینگ درون ســازمانی و تبیین 
و ترویج هویت بصری جدیــد هلدینگ باران، در ابعاد 
مختلف در مجموعه  برج ها و دفاتــر اداری گروه باران 

توزیع و جانمایی شد.
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کو-برندینگدرباران

۱۶ مهرمــاه روز جهانــی کودک اســت. به همین مناســبت 
دو برند »باران« و »درســا« در مراســمی مشــترک و با حضور 
چهره هایــی شناخته شــده از کارآفرینان و مدیــران صنایع و 
صاحبین کســب وکار، در نشســت صبحانــه کاری، خدمات 

»بنیاد کودک« را به میهمانان ارجمند معرفی کردند.
»بنیــاد کودک« به عنوان مؤسســه ی  خیریــه ای مردم نهاد، 
غیردولتی، غیرسیاسی، غیرانتفاعی، فرامذهبی و فرامرزی، 
با رویکردی انسان دوســتانه، از ســال ۱۳۷۳ فعالیت خود را 
آغاز کرده   اســت. هدف این بنیاد دســتیابی بــه این آرمان 
اســت که »هیچ دانش آموز با اســتعدادی به دلیل مشکلات 
اقتصــادی از تحصیل و تلاش باز نماند«. در این راســتا این 
بنیاد تلاش می کند تا با حفظ شأن انسانی دانش آموزان، از 
»نیازمندپروری« پرهیز کرده و آن ها را در ســاختن آینده ای 

با چشــم اندازهای روشــن یاری نماید. بنیاد کودک در سال 
۲۰۰۵ توانست با ارائه ی عملکرد شفاف و انسان دوستانه ی 
خــود، از کمیســیون اقتصادی-اجتماعــی ســازمان ملل 

)Ecosoc( مقام مشورتی دریافت کند.
گروه باران با نگاهی به فردای ایران زمین و اهمیت مســئله 
آموزش به آینده سازان این مرز و بوم، به طور رسمی همیاری 
این بنیــاد را به عنوان مســئولیت اجتماعی خــود برگزیده 

است.
برند »درســا« نیز به عنوان یکی از برندهای شاخص و خلاق 
و کارآفریــن و بــه عنوان یکــی از حامیان و همراهــان بنیاد 
کــودک، در این مراســم حضور داشــت. هر دو برنــد باران و 
درســا، نگاه نوآورانه ای بــه ارزش های تولیدی خــود دارند 
و از لحــاظ مخاطب مشــترک، قرابــت زیادی با هــم دارند. 

در گفتگوهــای صورت گرفته بین مدیــران دو برند و با توجه 
به زمینه ی مشــترک فعالیت هــر دو مجموعه در همکاری با 
»بنیاد کودک«، این نشست مشترک برنامه ریزی شد. حضور 
میهمانان سرشناســی از چهره های اقتصــادی و کارآفرینان 
گران قدر، این فرصت را در اختیار هر دو مجموعه قرار داد که 
از این فرصت برای معرفی فعالیت های مسؤولیت اجتماعی 
دو برند اســتفاده کنند و زمینه برای حضور ســایر برندها در 

این فعالیت های عام المنفعه را فراهم سازند.
 CoBranding نشست صبحانه کاری در راستای فعالیت های
)برندســازی مشــارکتی( بین دو مجموعه و بــا همت واحد 

روابط عمومی و ارتباطات سازمانی گروه باران برگزار شد.

این روزها صاحب نظران و مشــاورین سازمانی در سراسر دنیا 
به طور مداوم بنگاه ها را به شــکل دادن شراکت استراتژیک، 
به عنوان یک راهبرد اساســی در جهت تقویت بنیه ی رقابتی 
توصیه می کنند. اما علیرغم همه ی این توصیه ها، شواهد امر 
گویای این واقعیت اســت که فعالان اقتصادی ایرانی عمدتا 
یا علاقــه ای به این موضوع ندارند و یــا حتی در صورت میل 
و رغبــت، چندان تبحــری در مورد آن ندارند. شــاید یکی از 
ریشــه های اصلی این امر را بتوان در فرهنگی جســتجو کرد 
که در آن مدام تکرار می شــود: »اگر شــریک خوب بود، خدا 

شریک داشت.«
فارغ از اینکه ما در مورد پدیده ی شــراکت چه فکر می کنیم، 
واقعیت های عینی در فضای کنونی کســب وکار، عمل به آن 
را نه یک اختیــار ارادی که ضرورتی غیرقابل انکار می انگارد. 
از ســوی دیگر نگاهی به ســوابق شــرکت های بزرگ و موفق، 
گویای این امر اســت که قابلیت های سازمانی در این حوزه، 
همواره یکی از پیشــرانه های اصلی این شــرکت ها به ســوی 

موفقیت بوده است.
کو-برندینــگ )برندســازی مشــارکتی( به فعالیت مشــترک 
دو یا چنــد برند در جهت هم افزایی فعالیت های برندســازی 
می گویند. امروزه یکی از فعالیت هایی که برندها برای ارتقای 
جایــگاه خود انجام می دهند، همکاری بــا برندهای دیگر به 
روش هــای گوناگون اســت. فعالیتی که در بــاران به منظور 
ارتقای جایگاه برند و ارتقای فعالیت های حوزه ی مســؤولیت 

اجتماعی این گروه انجام می شود.

این بــار بــا مهرِ بارانــی، کنار هــم بودیم و هــوای همدیگر را 
داشتیم.

تحصیل حق همه کودکان ســرزمین ماست. اما کودکانی از 
گوشــه و کنار ایران با همــه ذوق و انگیزه ای کــه برای درس 
خوانــدن دارند، بــه امکانات حداقلی دسترســی ندارند. هر 
ســال با شــروع مهر تعدادی از کودکانمان به همین دلیل از 

مدرسه باز می مانند. 
گروه باران در مهرماه امســال با همراهی بی نظیر و همدلانه 
بنیاد لبخند کودک، اقدام به تهیه، بســته بندی و توزیع لوازم 
تحریــر مورد نیاز تعداد زیادی از دانش آموزان کم برخوردار در 

شهر مشهد نمود. 
این اقــدام با بررســی و تهیه لیســت از مایحتــاج تحصیلی 
دانش آموزان در دوره های مختلــف تحصیلی اول تا دوازدهم 
و در دو مدل دخترانه و پسرانه آغاز شده و سپس با خریداری 
اقــلام ادامه یافــت. بســته بندی و توزیع در چنــد مرحله در 
مــدارس مختلف و نشــاندن لبخند بر لبان آینده ســازان این 

مرزوبوم بخش پایانی این حرکت بود.
خرســندیم که در راه عمل به مســئولیت های اجتماعی مان، 
ســببِ نقش بســتن لبخند بر لبان این دانش آموزان شدیم و 
امیدواریم فرزندان این مرز و بوم هیچ گاه از تحصیل بازنمانند.

برندسازیمشارکتیبارانودرسا

صبحانهکاریباچهرههایکارآفرینشهر

بههوایهم
اینباربامهربارانی

ویدئوی این اقدام اجتماعی را 
در اینستاگرام باران ببینید: 

حضور چهره های نام دار اقتصادی، همچون حسین ثابت، از ویژگی های 
مراسم و افتخارات برگزارکنندگان بود.



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره ۶  |  آبان ۱۳۹۹

صفحه ۴

مروری بر اقدامات ایمنی انجام شده در کارگاه عملیاتی باران ۴

HSEآشناییباواحد

»ایمنی قبل از کار« تنها یک شعار نیست. آمارهای حوادث به 
وقوع پیوســته در پروژه های ساختمانی حاکی از آن است که 
در تلاطم کار ســنگین اجرایی در پروژه های بزرگ، اگر حتی 
لحظه ای از ایمنی غافل شــویم، حــوادث غیر قابل جبران به 

وجود می آید. 
در روزگاری که توجه به ســلامت جسمی و روحی، شرط اول 
زندگی سالم محسوب می شود، توجه جدی به موضوع ایمنی 
در کارگاه ها، موضوعی اجتناب ناپذیر اســت. نیروی انسانی 
جزو ســرمایه های اصلی  یک ســازمان محســوب می شود و 
جایگزینی نیروی انســانی متخصص اغلب بســیار پرهزینه و 
زمان بر است. به کارگیری روش های ایمنی و بهداشت، نقش 
موثری در حفظ و نگهداشــت این نیروها و افزایش بهره وری 
آٓنان خواهد داشــت. از مکان هایی که بخش مهمی از سوانح 
کاری در آن روی می دهد کارگاه های ســاختمانی هســتند. 
بنابراین با حفظ ایمنی در این مکان ها، می توان سوانح کاری 

را تا میزان قابل ملاحظه ای کاهش داد.

چشم انداز ایمنی در پروژه باران ۴
در مــدت کوتــاه ۳ ماهه ای کــه از حضور اینجانــب در واحد 
HSE در پــروژه بــاران ۴ می گذرد، دور تــازه ای از فعالیت ها 
را در راســتای اقدامات همیشــگی ایمنی با کمک مدیران و 
همکاران پروژه انجام دادیم و ضمن شناسایی نقاط پر ریسک 
در پروژه، اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه  را در دستور کار قرار 

دادیم.

بخشی از اقدامات انجام شده به شرح زیر است:
- تشکیل جلسات هفتگی با موضوع ایمنی کارگاهی

- برگزاری کلاس های آموزشــی و عملــی برای تمام نیروهای 
فعال در کارگاه

- اصلاح داربست های اجرا شده برای پروژه ی نما
-اصلاح روند سرویس و نگهداری تاور و آسانسور کارگاهی

- اصلاح HSE Plan پیمانکاران و گزارشات ماهیانه
- الــزام بــه اخذ و ارایــه ی تأیید صلاحیت مســؤولین ایمنی 

کلیه ی پیمانکاران حاضر در پروژه
- الزام به انجام معاینات دوره ای طب کار برای پیمانکاران

- کنترل کلیه ی بیمه های CGL موجود در کارگاه
- برگزاری کلاس آموزشی ارزیابی ریسک و ماتریس مربوطه

- جلسات طوفان فکری برای مسؤولین ایمنی پیمانکاران

لازم به ذکر اســت کــه در طی ایــن روند، توانســته ایم نقاط 
پُرخطــر و نا ایمن موجود در پروژه را به ســمت اولین نقطه ی 
امن ســوق دهیم. با توجه به رویکرد موجــود در واحد ایمنی 
برای بهبود شــرایط کارگاه و رسیدن به تضمین بیشتر، توقف 
در اولیــن نقطــه ی امن توجیه نــدارد. لذا بــا ورود مویرگی و 
ریزبینی بیشتر در کلیه ی جبهه های فعال کارگاه، قصد داریم 
بیش از پیــش در جهت تقویت اقدامات ایمنی تلاش کنیم و 

راه بروز هرگونه حادثه ای را ببندیم.
بالا رفتن فرهنگ ایمنی در هر محیط کاری، نیازمند آموزش 
به تک تک پرســنل، وضــع قوانین مربوط بــه حفظ ایمنی و 
بهداشت در محیط کار، و نظارت دقیق بر اجرای این قوانین 

است.

اطمینــان دارم کــه با همدلــی و همراهی مدیران و پرســنل 
کوشــای پروژه، تا پایان ســاخت و بهره بــرداری این پروژه ی 
عظیــم، محیطی امن و به دور از اســترس بــرای همکاران و 

پیمانکاران مستقر ایجاد خواهیم کرد.
در شــماره های بعدی آوند با روایت هایــی تازهای از ایمنی با 

شما همراه هستیم.

در »بــاران هــوم« چه می گذرد؟

 باران هوم، بخشــی از زنجیره ی ارزش گروه باران را به 
مشــتریان ارایه می کند. مشــتریانی که حــالا فراتر از 
مجموعه برج های باران تعریف می شــوند. با استقلال 
حقوقــی باران هوم در قالب یک شــرکت مســتقل و با 
شــعار »رؤیــای دســت یافتنی«، این مجموعــه در پی 
پیاده سازی بهترین مِتُدهای روز و بهره گیری از دانش 
و مهارت طراحان و مهندسین خبره، برای تبدیل تصور 

و رویای مشتریان است.
خبرهــای تــازه ی باران هــوم در مــاه گذشــته را مرور 

می کنیم.

پروژههایجدیدبارانهوم
باران هوم پروژه های مختلفی را در مرحله ی اجرا دارد. 
پروژه ی بازطراحی یکی از واحدهای هتل برج باران ۲ 
در مراحل انتهایی تخریب است. این واحد با ساختاری 
نــو و طراحی ویــژه بر اســاس نیازهای مشــتری اجرا 
می شــود. یکی دیگر از واحدهای در دست بازطراحی 
این شــرکت در هتل برج باران ۱ است. مراحل تخریب 
و اجــرای گچ کاری این پــروژه به پایان رســیده و وارد 

مرحله ی رنگ آمیزی شده است.

واحدهایباران۴
با توجه به تکمیل طبقات مختلف پروژه باران ۴ توسط 
شــرکت آفتاب، باران هــوم خدمات ویژه ی خــود را به 
مالکین معرفی می کند. جلسات متعددی برای بررسی 
پلان های واحدهای برج با مالکین برگزار شده و طرح 
نهایــی پلان هــا در حال بررســی و ویرایش بر اســاس 

نیازهای اختصاصی مالکین هر واحد است.

فعالیتهایتبلیغاتیبارانهوم
رســانه ای،  و  تبلیغاتــی  فعالیت هــای  حــوزه ی  در 
برنامه ریزی های گوناگونی توسط باران هوم انجام شده 
است. این برنامه ریزی ها و اقدامات عملیاتی ذیل آن، 
با هــدف معرفی خدمات گوناگون شــرکت باران هوم، 
معرفی پروژه ها و شــوروم ها، ارایه مشــاوره در حوزه ی 

تجهیز و خرید متریال و… انجام می شود.
باران هوم خدمات خود را در قالب B2C به مشــتریان و 
مخاطبین ارایه می کند. با توجه به اهمیت برنامه های 
مســتقل تبلیغاتــی و برندینــگ برای جذب مشــتری 
خدمات این شــرکت، این اقدامات برنامه ریزی شــده 

است.

نمایشگاهبارانهوم
عملیــات اجرایی بــرای راه اندازی نمایشــگاه دائمی  
باران هــوم در پــروژه بــاران ۴ آغاز شــده اســت. این 
نمایشــگاه، مجموعــه ی کاملــی از اقــلام کاربــردی 
در  اســتفاده  قابــل  ســاختمانی  اکسســوری های  و 

پروژه های مشتریان را عرضه می کند.

شوروم۵۰۰متری
عملیات اجرایی واحــد ۵۰۰ متری در طبقه ۲۲ باران 
۳ آغاز شــده اســت. این واحد به لیســت شوروم های 
باران هوم اضافه می شــود و به زودی در اختیار شرکت 

ستاره قرار می گیرد.

حرفهایاستارتاپسایهبان
مفهوم آسایش و آرامش شهروندان و ساکنان هر خانه، بیشتر 
از هــر موضوعــی در پیوند با امنیت و ایمنی اســت. در حال 
حاضر، هر کدام از شــرکت های حفاظتی و امنیتی، بخشی از 
خدمــات مربوط به این حوزه را ارائــه می دهند و این موضوع 
سبب می  شود اشــکالاتی در کیفیت ارایه ی خدمات به وجود 
آمده و حفره های امنیتی شــکل گیرنــد. اختلالاتی که علت 
آن، عدم آگاهی هر کدام از این شــرکت ها از عملکرد دیگری 
است. حال آنکه در یک سیستم حفاظتی یکپارچه و حرفه ای، 
زمانــی حداکثر امنیت و ایمنی به دســت می آیــد که تمامی 
بخش هــای فعال، در نهایت هماهنگی، نقاط آســیب پذیری 

یکدیگر را پوشش دهند. 
بــا این رویکرد، »ســایه بان« بــه عنوان مجموعــه ای توانمند 
و همــگام با اســتانداردهای روز در عرصــۀ امنیت، حفاظت 
فیزیکی و مانیتورینگ در جهت ارائه این خدمات به ســاکنان 
مجتمع  ها، محلات و... شــکل یافته است. سایه بان در قالب 
یک یک استارتاپ با ایده هایی نو و نگاهی نوین به بازار در دل 

مجموعه ی ســــــایــــــه شکل گرفته است.

 اهداف سایه بان
استقرار یک شرکت حفاظتی استاندارد با درجه ۱	 
عرضه خدمات امنیتی و حفاظتی مورد نیاز گروه باران 	 

و مشتریان بازار هدف گروه
بهره گیری از تکنولوژی های نوین در هوشمندســازی 	 

حفاظت فیزیکی و مانیتورینگ
تعریف اســتانداردهای جدیــد در این صنعت به عنوان 	 

یک مجموعه پیشرو در بخش خصوصی
 

مأموریت سایه بان
عرضه خدمات حرفه ای ۵ ســتاره در حوزه حفاظت و امنیت، 

توسط افراد حرفه ای به مشتریانی با نیاز حرفه ای.
 

چشم انداز
فراهم ســازی ســطح جدیدی از اســتاندارد در شــرکت های 
حفاظتــی خصوصی، شــامل خدمــات، پرســنل، آموزش و 

پروتکل های اجرایی. 

#بازبــاران محــوری اســت بــرای تولیدات رســانه ای 
ویدئویی بــا کیفیت در روابط عمومی گروه باران، با این 
نگاه که پای صحبت های چهره های مختلف بنشینیم 
و از منظرهــای متفاوت به برخی موضوعات بنگریم. با 

اسکن لینک ها، می توانید مصاحبه ها را ببینید.

روزایمنیوآتشنشانی

نغمه ترابی زاده
مشاور ایمنی شرکت آسمان در پروژه باران ۴

هفتم مهرماه در تقویم کشور برای تقدیر از رشادت های 
آتش نشــانان به عنوان روز ملی آتش نشــانی و ایمنی 

نام گذاری شده است.

بــه همین بهانــه، در تیــم رســانه ای باران، به ســراغ 
انســان هایی رفتیم که از جان و آســایش خــود در راه 
حفظ جان و  آســایش دیگران می گذرند. در این ویدئو 
که در رســانه های اجتماعی گروه باران منتشــر شده 
است، گوشه هایی از تلاش بی وقفه ی تیم آتش نشانی 

به تصویر کشیده شده است. 
اداره  رییــس  حیــدری،  آقــای  جنــاب  خدمــت  در 
روابط عمومی ســازمان  آتش نشــانی شهرداری مشهد 
بودیم تا سخنان و تجربیات ایشان را بشنویم و با زوایای 

متعدد این حرفه بیشتر آشنا شویم.
این روز بر تمامی آتش نشــانان دلیر و فداکار کشورمان 

تبریک و تهنیت باد.

                           این ویدئو را ببینید:

تجربه  نشــان می دهــد ایرانیــان در فضای ســازمانی 
رابطه ای بــا »عذرخواهی« ندارنــد. »عذرخواهی« اگر 
به شــیوه ای مؤثر انجام شــود، تأثیری شگرف و عجیب 
بــر روابــط کاری دارد. حتما در طول ســال های کاری، 
اشــتباهی از طرف مــا رخ می دهد. گاهی تــاوان این 
اشتباه، بزرگ است و گاهی به »کدورت های بین فردی« 

خلاصه می شود.
اگــر می خواهیــد کدورت های بین فــردی را حل کنید 
و اختــلاف در محیــط کار به زخمی کهنه بدل نشــود، 
ابتدا به یک اصل پایبند بمانید: »خالصانه عذرخواهی 
کنید«؛ یعنی با تمام وجود بپذیرید که بخش عمده ای از 

اشتباه بر گردن شما بوده است.
بــرای اینکه عذرخواهی مؤثر باشــد، »نبایــد« به »عذر 
می خواهم« اکتفا کنید. عذرخواهیِ خالصانه و مؤثر به 
چیزی فراتر از »متأســفم« نیاز دارد. بنابراین اصول زیر 

باید حتما رعایت شود:
۱( به طرف مقابل بگویید برای چه متأسفید؟ بگویید در 
ذهن تان در مــورد ضررهایی که به او وارد کردید چگونه 

فکر می کنید.
۲( به طــرف مقابل اطمینان بدهید که این اشــتباه را 
تکرار نخواهید کرد. برایش توضیح دهید که چگونه )با 
راهکارهای موقعیتی و راهکارهای شــخصیتی( تلاش 

می کنید جلوی تکرار اشتباه را بگیرید.
۳( از طــرف مقابل تان خواهش کنید به شــما فرصتی 
دهد تا بتوانید بخشی از دیونی که به خاطر اشتباه قبلی 

به گردن تان دارد را جبران کنید.
فرامــوش نکنیم که عذرخواهی مــان باید همان طوری 

باشد که انتظار داریم در قبال ما انجام بدهند.

عذرخواهی
درفضایکاری

نــــــــگــــــــاه بــــــــاران



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران
شماره ۶  |  آبان ۱۳۹۹

صفحه ۵

نشــانِشــهــر

تاریخ را با آدم ها و شــهرها روایت می کنند. در هر شــهر نیز، 
نمادهایــی هســت که هویت بصــری آن را شــکل می دهد و 
گاهی آنقدر این هویت، غنی و به یادماندنی است که ناگزیر، 
تصویر آن شــهر در ذهن هر مخاطبی همراه با آن نماد است. 
آیا شــهر مشهد در ســال های اخیر توانسته چنین نمادهایی 

خلق کند؟
کوچــه ثبت، زیســت خاور، آپارتمان های مرتفع، گنبدســبز، 
چهارطبقه؛ بارهــا اتفاق افتاده کــه در گفتگوهای روزمره ی 
همشهریان خود، به جای نام محله یا آدرس پستی، این نام ها 
را شــنیده ایم. بسیاری از ما، با این مکان ها خاطره داریم و به 
عنــوان نمادهایی که در طول تاریخ، هویت بصری شــهرمان 
را تشــکیل داده اند از آن ها یاد می کنیــم. اما چگونه یک بنا 
یا ســاختمان که حتی شــاید کارکــرد عمومی و یــا جاذبه ی 
گردشگری ویژه ای نیز ندارد می تواند این گونه در ذهن مردم 

ماندگار شود؟

این عبارات ملموس برای شهروندان یک شهر و یا در مقیاس 
بزرگ تر، یک کشــور، به »نمادهای شــهری« یــا »لندمارک« 
مشهورند. در یک تعریف کلی نمادهای شهری به مکان هایی 
گفته می شــود که به افراد کمک می کند تا مکان یا موقعیتی 

را پیدا کنند.
در ایــران بــا توجه به پیشــینه ی پربــار فرهنگــی و مذهبی، 
نمادهای شــهری فراوانی وجود دارند که برخــی از آن ها در 
زمره ی شــاهکارهای معمــاری و میراث فرهنگــی و تاریخی 
ایران و جهان جای دارند. در صحبت از نمادهای شهری، این 
مسئله را نیز می توانیم بررسی کنیم که آیا دیگر ساختمان ها 
نیز توان و قابلیت تبدیل شــدن به نمادهای شــهری را دارند 
و آیــا نبایــد معماران و طراحان شــهری مــا در طراحی بناها 
صرفنظر از کاربری های مرســوم بنا، دغدغه ی هویت بصری 

محله و شهر را داشته باشند؟
در شــهر مشــهد معماری فاخر مذهبــی در اماکــن متبرکه 

خودنمایــی ویژه ای دارد. در کنار آن وجود آرامگاه شــاعرانی 
چون فردوسی، بخشــی از هویت محلی را تشکیل می دهد.  
ظهــور لندمارک هــای متعــدد نشــان می دهــد بناهایی که 
توانســته اند با مــردم ارتبــاط خوبی برقــرار کننــد، ماندگار 
می شــوند. برخی از صاحبنظــران، ظهور ســاختمان هایی 
مــدرن و پیچیده ماننــد برج های مســکونی بــاران را دارای 

قابلیت تعریف به عنوان نماد شهری می دانند.
موج اقبال به مرتفع ســازی در شــهرهای کشورمان، فرصتی 
است تا بناها تبدیل به لندکارک شوند. بلندمرتبه ها به خودی 
خــود توان شــاخص شــدن در عرصه های شــهری را دارند. 
از طرفــی اگر طراحی معمــاری، به ویژه نمای ســاختمان از 
جنبه ی هنری و همخوانی با بافت شهری و فرهنگ، تناسب 
داشــته باشــد، به زیبایی محیــط می افزاید که خــود عاملی 
برای برجسته شــدن در نظر شهروندان و بینندگان است. در 
پروژه های مســکونی بزرگ مقیاس شــهر، می تــوان به جرأت 

گفت که از منظر مفاهیم طراحــی معماری و همچنین نما و 
نورپردازی آن در شب، برج های مسکونی باران بی رقیبند.

از طرفی، به رســم آشنا در فرهنگ ما ایرانیان، در پدیده های 
مختلف، متن و محتوا )مظروف( تا حد زیادی تعیین کننده ی 
ارزش و داوری مردم نســبت به آن پدیده بوده است و ماهیت 
ظاهری )ظرف( در حاشــیه قرار داشته است. تمرکز طراحان 
و ســازندگان به آســایش ســاکنان و خدمات پس از فروش و 
گارانتی در یک ســاختمان در بطن خــود دارای ارزش هایی 
اســت که می تواند هویتی نوین و منحصربه فــرد ایجاد کند. 
ســازه ای که در آن به آرامش جســم و روان ســاکنان اهمیت 
داده شــده و ســرمایه های مــادی و معنوی مشــتریان در آن 
محترم شــمرده می شــود. این هویت منحصربه فــرد یکی از 
ظرفیت هایی اســت که می تواند این برج ها را در ســال های 
پیــش رو به نمادهای شــهری تبدیل کنــد. نمادهایی که در 

خاطره ها می ماند.

هویت بصری و بناهایی که نماد می شوند

در سالیان اخیر مهندسی نما به عنوان دانشی میان رشته ای 
در کشورهای پیشرو مورد توجه ویژه قرار گرفته است. اهمیت 
پوســته ی ســاختمان به عنوان بیرونی ترین لایه و حد فاصل 
فضای داخلی و خارجی ساختمان، نقش بالای آن در کنترل 
کارایی، کیفیــت، هزینه و بهینه ســازی انرژی، گســتردگی 
جزئیات اجرایی، عملکرد خاص لرزه ای و سازه ای و… موجب 
شده اســت مهندســی نما در بســتری پیچیده و حرفه ای و 
ورای مفاهیم کالبدی و زیبا یی شناســی آن، به عنوان علمی 

میان رشته ای در صنعت ساختمان مطرح شود.
شــرکت »آلومینیوم شیشــه ایران« که از شــرکت های مشاور 
تخصصــی نمــا در ایران اســت و مشــاور پروژه هــای نمای 
برج های باران نیز هســت، رویدادهای ادواری را تحت عنوان 

»نشست نما« برگزار می کند.
به گفته ی برگزارکنندگان، یکی از مهم ترین دلایل شکل گیری 
رویدادهــای »نشســت نما«، عــدم دسترســی بــه آمــوزش 
تخصصی آکادمیک، نبود انســجام و ارتباط متخصصان این 
حرفه و ضعف در به اشتراک گذاری دانش تخصصی در حوزه 

مهندسی نما است.

ایده ی محوری »نشست نما«
مهندس ســعید مادرشــاهی، دبیر نشســت نما در پاســخ به 
مجله ی آوند در مورد ایده ی محوری برگزاری این نشست های 

تخصصی می گوید:
»از ســال ها پیش و به عنوان یک شرکت تخصصی مشاور نما 
در ایــران، برگــزاری کلاس و همایش در حــوزه ی نما را یک 
مســئولیت  جدی بر عهده خودمان می دیدیــم. پس از یکی 
از ســخنرانی ها در نظام مهندســی یکی از اســتان ها بود که 
نشســتیم و دیدیم این »سمینهار ها« پاســخگوی ما نیست. 

اینجــا بود که با الهام از رویدادهــای TED، رویدادی جدید، 
کم هزینــه و دور از هرگونه پرگویــی و زیاده گویی برنامه ریزی 

کردیم.»

طی پنج ساعت نشست نما با چه روبرو می شوید؟
)Theme( تئوری درون مایه

هر نشســت با دو سخنرانی آموزشــی ۳۰ دقیقه ای مختصر و 
مفید با هدف آشــنایی با تئوری درون مایه ی نشســت شروع 
می شــود. هدف ایــن بخش انتقــال دانش پایــه ی موضوع 

سمینار به مخاطبین همایش است.
موردکاوی پروژه ها

در هر نشســت بــه فراخور موضوعات، ســه مــوردکاوی ۲۰ 
دقیقه ای از پروژه های شاخص انجام می شود. 

استراحت و شبکه سازی
یکــی از اهداف برگزاری نشســت نما، فراهم آوردن بســتری 
جهت تعامل حرفه ای و فرصتی برای شبکه ســازی اجتماعی 

حوزه های مرتبط با نما است. 
پنل گفتگو

بخش پایانی هر نشست با سه سخنرانی ۲۰ دقیقه ای شروع 
و نهایتا با پنل گفتگو و پرسش وپاســخ حضــار پایان می یابد. 
هدف از این بخش، مطرح کردن مسائل کلی تر و گریبان گیر 
صنعت از زبان فعالان این حوزه می باشــد. همچنین همه ی 

حاضرین توسط اپلیکیشن در این بخش مشارکت می کنند.

پیشــنهاد می کنیــم در صــورت تمایــل بــه حضــور در این 
نشست ها، سایت و اکانت اینستاگرام شان را دنبال کنید:

www.FacadeForum.com  :سایت اینترنتی نشست نما
Insragram.com/FacadeForum :اینستاگرام

نشستنما
رویدادهای آنلاین با موضوع نما

  ریبرندینــگ Rebranding اســتراتژی محبوبــی اســت کــه 
می توانــد بــا ایجــاد تغییــرات چشــمگیر در هویــت بصری 
سازمان، مسیر رشد تجارت را به منظور ارتقاء برند احیا نماید. 
هر سازمانی باید قبل از تصمیم به ری برندینگ و تغییر هویت 
بصری برند خود، تحقیقات اسنادی و میدانی کافی و علمی 
انجــام دهد و بعد از حاصل نمــودن اطمینان از نیاز به انجام 

این امر که پروژه ای بزرگ است اقدام نماید.
  در ری برندینــگ و تغییــر هویت بصری می توانیــم برخی از 
المان هــای مربوط به برندمــان را از نو طراحی کنیم و یا آن را 
بازســازی و ترمیم کنیم تا در ذهن مخاطبین تاثیرات مثبت و 
جدیدی ثبت کنیم؛ نفوذ به درک مشــتری از یک محصول و 
یا خدمت به وســیله بازســازی دوباره برند به صورتی که درک 

جدید مشتری از آن به نیازش نزدیک تر باشد.
گــروه باران در هــر مرحله ای تــلاش برای ارتقــاء کیفیت را 
متوقف نخواهد کرد چرا که رضایت مخاطبین ارزشــمندش 

را اصلی ترین هدف برنامه های جاری و آتی خود می داند.
  ویدئو پیش رو پشــت صحنه ی  ســاخت و تولید لوگو و هویت 
بصــری گروه باران، توســط اســتودیو چپ چین می باشــد و 
فرآیندهای متنوع و خلاقانه ای که در روند تولید اتفاق افتاده  

است را به نمایش می گذارد.

داستانکارگاهاکسیدمس!

توضیحات کامل تر و ویدئو را در این لینک 
ببینید و بخوانید:
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فــــرهــنـــگ ســـــازمـــــانـــــی

چرابهمشاورهمدیریتنیازداریم؟

تقریباً همه ســازمان ها و بنگاه های تجاری و غیرتجاری بزرگ 
یــا کوچک به نحوی از خدمات مشــاوره ی مدیریت اســتفاده 
می کننــد. ممکن اســت مدیــران یک شــرکت اعتقــادی به 
به کارگیری مشــاوران نداشــته باشند و برای شــان مبهم باشد 
که چرا به مشــاوره ی مدیریــت نیاز داریم، اما صبح شــان را با 
مطالعــه ی تحلیل های اقتصادی و مقــالات مرتبط با وضعیت 
صنعت شــروع می کنند، در میانه ی روز با هم صنفی های شان 
گپ وگفــت می کننــد و عصرها هــم در کلاس هــا و دوره های 
آموزشــی مدیریتی شــرکت می کننــد. واقعیت این اســت که 
تحلیل هــای اقتصادی و مقالات نشــریات تخصصی یا به طور 
مســتقیم خروجی کار مشاوران است یا توســط نویسندگانی 
آماده شده است که به طور بالقوه می توانند نقش مشاور را ایفا 
کنند. گپ و گفت با هم صنفی ها نوع دیگری از مشاوره گرفتن 
است. به علاوه اینکه ممکن است سایر همکاران و هم صنفی ها 
به طور مســتقیم از مشــاوران مدیریت کمک گرفته باشــند و 

نقطه نظرات شان متأثر از دیدگاه های مشاوران شان باشد. 

مدیرانِ زیادی مدیر
بعضــی مدیران، زیادی مدیرند. مســئله را ســریع تبیین 
می کنند. ابعادِ مختلفِ تصمیــم را ارزیابی می کنند. بین 
گزینه هــای پیچیــده و نزدیک به هم، انتخــاب می کنند. 

تعارض ها را سریع حل می کنند.
در همــه ی موقعیت هــای دشــوارِ بــالا اجــازه می دهند 
همکاران شان، صرفا نظاره گر باشند. آب در دلِ همکاران 
تکان نمی خــورد؛ چون مدیرِ زیادی مدیرشــان، در حال 
سروســامان دادنِ همه ی امور است. همکاران، مدیرشان 
را می پرســتند و همه جا از مهربانی اش سخن می گویند. 

اما اثرِ بلندمدتِ این مدیران چیست؟
مدیرانِ حداکثــری، پرورش دهنده ی مســئولیت گریزیِ 

همکاران شان خواهند شد.

مدیرانِ کم مدیر
بعضی مدیران، کم، مدیرند. تحلیلِ مسئله، ارزیابیِ ابعادِ 
تصمیــم، انتخاب راه حل بین گزینه های متعدد، مدیریت 

کردنِ تعارض و... را آزمون هایی می دانند که موجبِ رشدِ 
همکاران شان می شوند. تأکید دارند ذره به ذره ی رنجی که 
خود کشــیده اند را همکاران شان هم باید بکشند. همه جا 
از توسعه دهنده بودن شان سخن سر می دهند. با سپردنِ 
همه ی مســئولیت ها به همــکاران، به ذهن شــان فراغتِ 
مستمر می دهند و فکر می کنند همکاران را مُجاب به رشد 

می کنند. اما اثرِ بلندمدتِ این مدیران چیست؟
مدیرانِ حداقلی، پرورش دهنده ی ســرگردانی و پریشانیِ 

همکاران شان خواهند شد.

میانه را رها نکنیم
دســتِ همکاران مــان را »گاهــی« بگیریــم. مســیرهای 
تجربه شــده مان را جلــوی چشمان شــان بگذاریم. حتما 
لازم اســت کــه مجاب شــان کنیم خودشــان پا در مســیرِ 
سختِ تصمیم گیری بگذارند، اما با مداخله های مقطعی، 

دلگرم شان کنیم که تنها نخواهند بود. 
حیاتی تریــن نقــشِ مدیــرِ میانــه، بیــدار کــردنِ حــسِ 

مسئولیت پذیری در همکاران است. 
میانــه را بچســبید: نه زیاد مدیر باشــیم و نه کــم؛ »مدیرِ 

کافی« باشیم.

در سراســر جهان هــر روزه ســازمان های بیشــتری فرهنگ 
چابک را به کار می بندند تا به تحویل بهتر و ســرعت بیشتری 
دســت پیــدا کننــد و تجربــه مشــتریان و کارکنــان را بهبود 
ببخشند. با شــیوع ویروس کووید-۱۹ ســازمان های زیادی 
با شتاب بیشتری به ســمت فرهنگ چابک حرکت می کنند. 
پژوهش هــای اخیر نشــان می دهد که ســازمان های چابک 
سریع تر به این بحران واکنش نشان داده اند اما سازمان هایی 
که از چارچوب چابک استفاده نمی کنند، با بازگشت شرایط 
عــادی پس از همه گیری ویروس از ســرعت و انعطاف پذیری 
لازم برخوردار نخواهند بود. امــا فرهنگ چابک دقیقا به چه 

معنا است و چگونه باید چابک رفتار کنیم؟ 
چابکی ســازمانی ذاتــا به این معنی اســت که اســتراتژی، 
ســاختار، روش های انجام کار، نیروهای انسانی و فناوری را 
به ســمتی هدایت رده که با نوسازی ســازمان حول تیم های 

کارآمد، خودگردان و مســتحکم بتوانیــم مدل های عملیاتی 
جدیدی را ایجاد کنیم. ســازمان ها با شروع حرکت به سمت 
فرهنگ چابک، بر مفاهیمی مانند گروه ها و تیم ها، اسکرام، 

توسعه عملیاتی و غیره تاکید می کنند. 

درس اول: نقاط شروع و پایان حرکت را تعریف کنید
هر ســازمانی منحصربه فرد بوده و برای قدرت بخشــیدن به 
مدل عملیاتی چابک خود بایــد فرهنگ منحصربه فردی هم 
ایجاد کند. ســازمان هایی که به دنبــال ایجاد فرهنگ چابک 
هســتند باید رویکرد خــود را بر اهداف دلخواهشــان مبتنی 
ســازند. همچنین بایــد فرهنگ کنونی خــود را درک کنند و 
بداننــد که کــدام نقطه  ضعف هــای رفتــاری می تواند نقطه 
شــروعی برای ایجــاد ذهنیت های خاص و تغییــرات رفتاری 

باشد که در نتایج کسب وکار بیشترین تاثیر را می گذارند.

سلمان سفیدچیان
مشاور منابع انسانی

نگاه بیرونی
یکــی از بهترین روش های حل مســئله در هنــگام مواجهه با 
مسائل به ظاهر لاینحل، فاصله گرفتن از مسئله و تلاش برای 
اندیشــیدن به صورت مســئله خارج از چارچوب هاست. حل 
بسیاری از مســائل اجتماعی نیازمند تفکر خارج از چارچوب 
است؛ زیرا غالباً وقتی در بطن یک مسئله با ماهیت اجتماعی 
قرار داریم، تعریف درســتی حتی از صورت مسئله هم نداریم و 
گاه با تغییری هرچند کوچک در صورت مسئله، به راه حل های 
کارآمدی دست پیدا می کنیم. مشاوران مدیریتی چنین نقشی 
را برای سازمان ها ایفا می کنند و بهره گیری از نگاه بیرونی آنها 
در پرداختن به مســائل ســازمانی می تواند یکــی از مهم ترین 

دلایل به کارگیری شان باشد.

مهارت تحلیل
اغلب مدیران در جســت وجوی مشاورانی هستند که تخصص 
و تجربه عمیقی در زمینه فعالیت ســازمان و صنعت آن داشته 
باشــند. تعبیر مشــاور مو سپید کرده ناشــی از همین نگاه به 
مشــاوران مدیریت اســت، اما واقعیت چیز دیگری است! اگر 
تجربــه ای از تعامل و ارتباط با شــرکت های مشــاوره مدیریت 
بین المللی داشــته باشــید، متوجه می شــوید که فاکتور سن 
اهمیــت چندانــی ندارد و جوانــان و به ویژه اشــخاصی که به 
تازگی فارغ التحصیل شده اند، سهم قابل توجهی از مشاوران 
را در شــرکت های بین المللی به خود اختصاص می دهند. در 
واقع، مشــاور خوب الزاماً از تجربه عمیق در صنعت برخوردار 
نیســت، اما قابلیت های فراوانی در تحلیل گــری دارد. مهارت 
تحلیل گری یکــی از مهم ترین مزیت های مشــاوران مدیریت 
نســبت به مدیران باتجربه اســت و یکی از دلایلی که مدیران را 
به استفاده از مشاوران مدیریت ترغیب می کند، مهارت تحلیل 
مشــاور اســت. ترکیب تجربه و بینش مدیران و مهارت تحلیل 

مشاوران یک معجون بسیار قدرتمند است!

توسعه سیستم
یکی از دلایلی که به کارگیری مشــاوران را پراهمیت می سازد، 
توسعه سیستم اســت. برای آنکه توضیح شــفاف تری بدهم، 
بایــد تعریفی از سیســتم ارائــه کنــم. ســازمان ها از انبوهی 
از سیســتم ها اســتفاده می کننــد: اســتراتژی ها، طرح های 

توجیهــی، برنامه هــای بازاریابی، نظــام ارزیابی عملکرد، 
فرایندهای جذب و اســتخدام، آموزش، سیستم مدیریت 
پروژه، آئین نامه های ترفیع و پاداش، ســاختار ســازمانی و 
نظایر اینها تنها بخشــی از سیســتم های مورد استفاده در 
سازمان ها هستند و یکی از قابلیت های مشاوران مدیریت 
طراحی، راه اندازی و توســعه چنین سیســتم هایی است. 
ســازمان ها می توانند این سیســتم ها را توســط نیروهای 
خودشــان شــکل دهند، اما مزیت اســتفاده از مشــاوران 
مدیریت برای توســعه چنیــن سیســتم هایی در ذات کار 
مشاوره است: مشاوران نقش راه اندازی سیستم ها را برای 
ســازمان ها و صنایع مختلفی بازی کرده انــد و در اثر تکرار 
این اقدام در سازمان ها و صنایع مختلف، از دانش و تجربه 
انباشــتی قابل توجهی درباره نقاط قــوت و ضعف و نحوه 

مقابله با چالش های توسعه سیستم برخوردارند. 

انتقال دانش
اگر کارفرما از اشــتیاق و روحیه یادگیری برخوردار باشــد، 
پروژه مشاوره به بستری مناسب برای انتقال دانش مدیریتی 
مبدل می شود و این انتقال دانش، احتمال تحقق اهداف 
موردانتظار از پروژه را نیز افزایش می دهد. این مسئله حتی 
اهمیت به کارگیری مشاوران جوان را هم افزایش می دهد. 
مشــاوران جوان معمولًا به دانش روز مجهزتر هســتند و از 
رویکردهــا، الگوها و ابزارهای جدیدتــر بهره می گیرند. در 
نتیجه، ســهم انتقال دانش در میان این دسته از مشاوران 

مدیریت پررنگ تر است.

تصمیم سازی
مهم ترین نقش مشــاوران مدیریت، تصمیم ســازی است و 
مشاوران باید با بهره گیری از ابزارها و تکنیک های مدیریتی 
گزینه های تصمیم را برای تصمیم گیری در اختیار مدیران 
قرار دهند. تصمیم سازی یکی از مهم ترین دلایلی ست که 
مدیران را مجاب به اســتفاده از مشاوران مدیریت می کند. 
شفاف شــدن گزینه ها از میان غبارِ انبوهِ مسائل و داده ها 
در ســازمان و تشریح پیامدهای انتخاب هر گزینه برای هر 
ســازمانی، چه تجاری و چه غیرتجــاری و خواه کوچک یا 

بزرگ بسیار ارزشمند است.

این پرسش درساختار مدیریتی گروه باران اهمیت دارد که کارکرد مشاوره ی مدیریت 
در بخش های مختلف سازمان چیست؟

سید حسین جلالی

۴درس

برایایجادفرهنگچابکدرسازمان

مــدیــرِکــافــی
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تحول دیجیتال، زیرمجموعه ی تحول سازمانی محسوب 
می شــود و به ایــن موضوع می پردازد که یک ســازمان یا 
کســب وکار، چگونــه می تواند خــود را در عصر دیجیتال 

بازآفرینی کند.
تاکنــون یکی از مطرح ترین کتاب ها در این زمینه، کتاب 
»رهبری دیجیتال« وســترمن بود و در بســیاری از منابع 
فارســی هم، مانند منابع انگلیسی، نکات و توضیحات و 

تعاریف این کتاب مورد استناد و اشاره قرار می گرفت.
اکنــون »دکتر مهدی شــامی زنجانی« بــا همراهی فراز 
نبیی و شــادی ایران دوســت، با تألیف کتــاب »ناخدایی 
دیجیتال« یک منبع ارزشــمند درباره ی تحول دیجیتال 
در اختیار خوانندگان فارســی زبان قــرار داده اند. کتابی 
که به همت »انتشــارات آریانا« در بازار نشر کشور عرضه 

شده است.
در کتاب ناخدایی دیجیتال، علاوه بر مثال ها و کیس های 
معتبر بین المللی، اشاره های فراوانی به فضای دیجیتال 
کشور و کسب وکارهای ایرانی شده و بدین ترتیب می توان 

آن را یک کتاب کاملًا بومی شده در نظر گرفت.
مؤلفان در مقدمه ی کتــاب، تأکید می کنند که »آینده ی 
همه ی صنایع، دیجیتالی است و این آینده، از آن چیزی 

که فکر می کنید به شما نزدیک تر است.«
آن هــا در ادامــه بــا به کارگیــری اصطلاح »داروینیســم 
دیجیتال« بــه مخاطب می گویند که اگر نتوانید ســریع 

و درســت با اقتضائات عصر دیجیتال هماهنگ شــوید، 
راهی جز نابودی پیش پای شما قرار نخواهد گرفت.

تجربــه ای  دیجیتــال«  »ناخدایــی  کتــاب  مطالعــه ی 
دوست داشتنی است و مطالعه ی آن را به همکاران باران 

پیشنهاد می کنیم.
شاید بد نباشد چند جمله ی کوتاه از کتاب را نقل کنیم:
»تحــول دیجیتال خود را برون ســپاری نکنیــد. فراتر از 
بحــث دیجیتال، اساســاً هیچ گونه تحولــی را نمی توان 
برون ســپاری کرد. این موضوع درست همانند تحول در 
ســطح فردی اســت که در آن افراد باید مسئولیت ایجاد 
تغییــرات بنیادیــن در زندگی خــود را شــخصاً بر عهده 
بگیرند. ســازمان های ما باید بداننــد که تحول دیجیتال 
خریدنی نیســت که آن را ســفارش بدهند و برایش چک 
بکشــند و ماننــد کالایی لوکس در سازمان شــان تحویل 
بگیرند! تحول مانند به دنیا آوردن موجودی جدید است 
که بدون مراقبت ویژه و تحمل سختی و درد بسیار میسر 

نخواهد شد.«
ضمناً این کتاب یک ســایت مکمل هم دارد که بازدید از 
آن خالی از لطف نیســت و تجربه ی تازه ای است. کافی 
اســت در گوگل عبارت »ســایت ناخدایــی دیجیتال« را 
جســتجو کنید و به سایت برسید. اگر به سایت سر زدید، 

بخش »محتوای تعاملی« را هم ببینید:
www.navigatingdigital.ir

درس دوم: فرایند تغییر را به حالت شخصی در بیاورید
کاری کنید که تغییر برای هر یک از کارکنان معنای شخصی 
پیــدا کند. رهبــران برای اعمال تغییر در ســطح شــخصی، 
باید فضای کافــی در اختیار افراد خود قــرار دهند و از آن ها 
حمایت کنند تا هر شخص بتواند ذهنیت چابک را برای خود 
تعریف کند.  این ذهنیت برای رهبران ارشد، مدیران میانی و 
کارمندان خط مقدم معنای متفاوتی دارد. دعوت از همکاران 
برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و چالش هایشان می تواند 

به ایجاد تغییر کمک کند.

درس سوم: محیط فرهنگی مناسب ایجاد کنید
اگر محیط مناســب بــرای حمایت از ذهنیــت و رفتار جدید 
ایجاد نشود حتی بهترین برنامه های فرهنگی هم با شکست 
مواجه می شــوند. برای ایجاد یک فرهنگ جدید، ساختارها، 

رویه ها و فناوری های جدیدی باید طراحی شود تا از انتظارات 
رفتــاری حمایــت کند. برای رســیدن به موفقیــت، تغییرات 
فرهنگی مورد نظر باید در تمام عناصر سازمان گنجانده شود.

درس چهارم: نظارت و یادگیری
یادگیری و پیشــرفت مداوم یکی از اصول اساســی چارچوب 
چابــک اســت کــه در فرهنــگ چابــک هــم اهمیــت دارد. 
ســازمان هایی که در ایجــاد تغییرات چابک موفــق بوده اند 
ارزش فرایند نظارت، ارزیابی تغییرات رفتاری و تاثیر آن روی 
کارایی شــرکت و انجام مرتب بازنگری بــرای درس گرفتن از 
موفقیت ها و شکســت های گذشــته را نشــان داده اند. البته 

ارزیابی تغییر رفتاری همیشه چالش بزرگی بوده است.

امروزه دیگر همه گروه هــای کاری و علمی اذعان دارند، 
برای اینکه ســازمان ها بتوانند در دنیای تجارت و رقابت، 
حضور  مســتمر و پایدار داشته باشــند، باید حول محور 
علــم و دانــش فعالیت کننــد. علی رغم اینکــه دانش به 
عنوان منبعی برای بقای  سازمان ها ضروری است و شرط 
موفقیت ســازمان ها دستیابی به یک دانش و فهم عمیق 
در تمامی سطوح است، اما باز هم  بسیاری از سازمان ها 
هنوز بــه مدیریت دانش به طور جدی توجه نکرده اند. به 
گفته پیتــر دراکر، »راز موفقیت ســازمان ها در  قرن ۲۱، 

مدیریت دانش است«. 
دانــش مفهومی فراتر از داده و اطلاعات اســت. داده به 
اعداد و پاســخ هایی گفته می شــود که  به تنهایی دارای 
مفهوم کاربردی برای سازمان نیستند. اطلاعات به صورت 
پیام و تفسیر قابل انتقال است.  اطلاعات به  مجموعه ای 
مرتبــط از داده ها گفته می شــود که به صــورت یک پیام 
هســتند و معمــولا مبنــای تصمیم گیری ها در ســازمان 
 اســت. دانش به مجموعه اطلاعات سازماندهی شــده، 

راهکار عملی مرتبط با آن، نتایج به کارگیری آن در تصمیمات 
مختلف و  آموزش مرتبط با آن گفته می شود. 

گاهــی به اشــتباه »مدیریت دانــش« و »مدیریت اطلاعات« 
یکی تلقی می شوند، حال آنکه  این دو یکی نیستند. مدیریت 
اطلاعات به طور مشــخص بر داده های پردازش شــده تمرکز 
دارد. دانــش زیربنــای مهــارت، تجربــه  و تخصــص هر فرد 
است. امروزه سرمایه های یک ســازمان تنها سرمایه ی مالی 
و فیزیکی نیســتند، بلکه سرمایه ی دانشــی مهم تر از  این دو 

سرمایه، مورد توجه است.  
مدیریــت دانــش در یــک ســازمان، متشــکل از راهبردها و 
فرایندهایی اســت که قادرنــد نیازهای  دانش کل ســازمان، 
مشتریان و کارکنان را برآورده سازند. علت بی توجهی بسیاری 
از سازمان ها نسبت به مدیریت دانش، درک متفاوتی است که 
از این مقوله در ســازمان ها  وجود دارد . برای اجرای مدیریت 
دانــش، به یک بــازه ی زمانی نســبتا طولانی، فراهم ســازی 
بســترهای فکری و فرهنگی، مهارتی  و آموزشی، کانون های 

دانشی و فراهم آوردن بسترهای تکنولوژیک نیاز است. 

مدیریتدانشدرسازمان

کنترلویروسکرونادرمحلکار

به صورت تان دست نزنید.

فاصله گذاری حداقل ۲ متری از سایر 
همــکاران را رعایــت کنیــد. اگر این 
فاصلــه در فضای کاری شــما رعایت 
نشده، از مدیرتان بخواهید موضوع را 

بررسی کند.

با دیگران دست ندهید.
رســم دســت دادن بــه همــکاران و 
غریبه ها را کلا کنار بگذارید. ســلام 
کنیــد و بــا تــکان دادن ســر بــا هم 

احوال پرسی کنید!

همیشه ماسک بزنید
پوشیدن ماسک )چه ماسک جراحی 
و چه ماســک های پارچــه ای( یکی از 
بهترین راه ها برای جلوگیری از انتقال 

ویروس است.
حواس تان باشد ماسک را صحیح روی 

صورت تان بزنید.
اقــلام کاری کــه بــا دیگران به اشــتراک 

می گذارید را تا حد ممکن کم کنید.
اگر موردی بود که لازم بود چند نفر از یک 
وسیله استفاده کنید، ضدعفونی مرتب را 

فراموش نکنید.

بــار  چنــد  روزی  را  دســت هایتان 
بشــویید. در محیط کاری ژل یا اسپری 
صدعفونی دســت همراه داشته باشید 
و به دفعات زیاد دســت هایتان را تمیز و 

ضدعفونی کنید.

روزی حداقل ۱ یا ۲ بار کل میز کار و 
فضاهایی که در آن کار می کنید را با 

مواد مناسب ضدعفونی کنید.

روش های غلط ماسک زدن!

علایم سلامتی را چک کنید
حواس تــان بــه علایــم بیمــاری در 
و  خانــواده  اعضــای  و  خودتــان 

همکاران باشد.
به محض مشــاهده یکی از علایم، با 
پزشک مشــورت کنید و خودتان را از 

سایر افراد ایزوله کنید.



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره ۶  |  آبان ۱۳۹۹

صفحه ۸

روایــــــــــت هــــــا

به مجلــه ی »کوچه« می تــوان اعتماد کــرد؛ همچون نامش 
که برای ما یادواره ای خوشــایند است. شــماره ی سوم مجله 
کوچــه به مهم ترین گونه ی معماری که همان محل ســکونت 
اســت پرداخته؛ یعنــی آپارتمان و خانه؛ از ســختی هایش تا 
تفاوت هایــی در ظاهــر و باطــن. گرچه ســردبیر، زندگی در 
برخی آپارتمان ها را به ســفری جادویی تشــبیه کــرده اما از 
تغییر الگوی خانواده و عدم وجود مسکن استاندارد حقیقی 
هم ســخن گفته اســت. بخش هــای مختلف مجلــه هرکدام 
موضوعی مشخص را دربردارند: »فلش بک« گذشته تا امروز 
را زیرورو می کند؛ »ســیتی اســکن« رابطه ی معماری با شهر 
را بررســی می کند و »روایت معماری« ســاختمان ها را به نقد 

می کشد.
از آنجا که خانه در واقع باید تأمین کننده ی آســایش انســان 
باشــد، بســیار حســاس و خطیر اســت. در نتیجــه توجهی 
بلندمدت و عمیــق برای تصحیح محتوای خانه لازم اســت. 
منظــور از محتــوا این اســت که شــناخت معماری شــهر و 
خانــه بایــد کافــی و عمیق باشــد تا همــه درک درســتی از 
آپارتمان نشینی و سکونت داشته باشیم. از طرفی ارزش والای 
هویت، ما را بر آن می دارد تا چیزی به اســم »ســاماندهی« را 
بازنگــری کنیم. بــرای مثال در کلانشــهرهایی چون تهران و 
مشهد بحث آپارتمان یا سکونت به تنهایی معنا ندارد؛ چراکه 
این گونه شــهرها مراکز مهم اقتصادی و فرهنگی هستند که 
تجمیع شان با آپارتمان نشینی به شیوه های متعددی برداشت 
و ارایه می شود. در جایی از مجله نوشته شده است:»ما نسلی 
هســتیم که به زمان باخته ایم.« این سخنی در باب تغییرات 
خانه از گذشــته تا امروز اســت که به ما هشــدار می دهد که 
حواس مان به سرعتی که گرفته ایم باشد. این حجم از توسعه 
را بازنگری کنیم و ســود و صرفه را همراه با مردم و برای مردم 

به ارمغان آوریم.
در راســتای این هدف، ســودایی در باران رقم خورده است. 
اندیشــه های نو همیشه همچون شلیک تیر هستند. در واقع 
تصور نیرومندی باران را با این اندیشــه آشــنا کرد که چیزی 
بســازد ورای دیروز و امروز؛ طوری که ساکنین احساس کنند 
باران خود را نثار ســاختمان هایش می کند. صلابت اخلاقی 
این نام آنجا آشکار می شــود که باران، خانه هایش را گارانتی 
کــرد. آیــا تابه حال اندیشــیده اید که اقــلام گران بهایی را که 
خریــداری کرده اید گارانتــی کرده اید، اما »خانــه« را خیر؟! 
این بــه یک بازی فکری بیشــتر می ماند، امــا حقیقت دارد. 
بدین ترتیــب زمانــی کــه ســاختمان احتیاج به رســیدگی و 
تعمیرات دارد، این باران است که پیکاری خودخواسته را آغاز 

می کند؛ به بهای تلاش و اندیشه ای خستگی ناپذیر.
ســپس مجله بندها و ماده هایی را از قانون تملک آپارتمان ها 
ذکرکــرده و مبحث مربــوط به »قســمت های اختصاصی« و 
»قســمت های مشــترک« در آپارتمان ها را به تفکیک، تبیین 
کرده است. به طور کلی آنچه از مجموع این شماره عایدمان 

می شــود، تعدادی مقاله اســت کــه از انظار گوناگــون و گاه 
متناقض، ســکونت ما را موشکافانه وارســی کرده اند. گاهی 
آپارتمان نشــینی را نشــانه ای از »از خود بیگانگی« می دانند 
و گاه »مقــررات« را دســت و پا گیر. در جایــی »دیروز و خانه 
ســنتی« را تحســین می کنند و حتی بــه آن »هاله مقدس« 
می دهنــد و در جایــی دیگــر از اینکــه چاره ای نیســت جز 
»آپارتمان نشینی« سخن می گویند. در بخشی میان »زیبایی 
و عملکــرد« جــدال می کننــد و از مراتب دسترســی و روابط 
فضایــی در طراحــی می گویند و در بخشــی دیگــر یادآوری 
می کننــد که عنصری به اســم »فضای باز و نیمه باز« شــاید 
بتواند روح مردم را نجات دهد و ســکونت گاه مان را به مفهوم 
»خانه« نزدیک تر کند. همه ی اینها در کنار ســخن ارزشمند 
رامبد ایلخانی کامل می شود که اینطور گفته است: »موضوع 
حال حاضر ما داشــتن یا نداشتن حیاط در خانه نیست؛ اما 
کنکاش و به روزرسانی بسیاری از داشته های گذشته می تواند 

تایپولوژی های جدید و هماهنگ با شرایط روز تولید کند.«
در انتها باید بگوییم شــاید اندیشــیدن به شیوه ی سکونت و 
زیستگاه مان راهی به ســوی یافتن دیدگاه و عرصه ای جدید 
برای شهر و خانه باشــد؛ اتفاقی که در برج باران در حال رخ 
دادن است. باران در تلاش است تا شهر را به خانه پیوند بزند 
و رابطه ی ســاکنان بــا آن و بالعکس را تأمین کنــد. به علاوه 
حضور فضاهای سبز در انواع گوناگون در فضاهای مختلف، 
این برج را آراسته اســت؛ از مشاعات گرفته تا داخل خانه ها 
و این گونه می کوشــد تا انتظاری که از مفهوم »خانه« داریم را 

برآورده کند.

مجله کوچه باغ هنر و اندیشه
مجله فرهنگی هنری با رویکرد شهر و  معماری

شماره  سوم، پاییز ۱۳۹۹ - ۱۴۸ صفحه )رنگی(
قیمت: ۳۵ هزار تومان

موضوع این شماره:
آپارتمان: آپارتمان سازی و آپارتمان نشینی

دبیر صفحه: بهاره گلکار
کارشناس آتلیه معماری شرکت آفتاب

مــعــرفــی کتــــابمــعــرفــی مــجــلــه

مــعــرفــی فــیــلــم

مــعــرفــی پـــاتــوق

وقتی صحبت از شــهر می شود، چاره ای نیست جز از یاد 
گذرانــدن تاریخ و فرهنگ و جامعه. چیــزی که به امروز و 
دیروز محدود نیســت و فرســنگ ها فاصلــه و حادثه را در 
دل خود دارد. نمی شــود این همه اتفــاق را بدون در نظر 
گرفتن مردم شــناخت و همه ی اینها می شود »بوطیقای 
شــهر«. »پیر سانسو« کتابی نوشته با همین نام که تبدیل 
بــه یکی از مهم ترین کتب این حوزه شــده اســت. کتابی 
کــه ناصــر فکوهی و زهــره دودانگه آن را ترجمــه کردند. 
نویســنده می گوید شــهر گاهی مــا را صــدا می زند؛ که 
بیاندیشیم و حرکتی انجام دهیم. شاید هم ما بدون شهر، 

شخصیت مان را از دست می دهیم. 
نویســنده در جایی از کتاب سخنی بسیار مهم و ارزشمند 
بیان کرده است:»سخاوتِ شهر را پایانی نیست. اما شهر 
چه چیزی به بار می آورد؟ بناها و شخصیّت ها و کنش هایی 
از سرِ عشق یا نومیدی که به چهره ی او شباهت دارند.« و 
اینگونه مردم را بخشــی از شهر به حساب آورده و هر دو را 

به هم پیوند زده است. 
یکــی از ویژگی های این کتاب این اســت که هیچ ادعایی 
مبنی بر علمی بــودن ندارد و در واقع ســعی دارد آزادانه 

ســخن بگوید. بــه عنوان نمونــه، تحلیلــی ارایه می دهد 
از ایــن موضــوع که شــهر و انســان تصویــری از یکدیگر 
هســتند؛ شهر با دستان انسان ساخته می شود و درواقع 
بر آن اثر می گذارد و در ادامه این شــهر اســت که شــروع 
می کند به تأثیرگذاری بر انســان. بایستی بدانیم اگر این 
آرمان را می خواهیم، تنها ظاهر مهم نیســت و برج باران، 
با پلک هــای کبود، کوشــیده تا بــه نحــوی تأمل برانگیز 
تأثیرگذاری و تأثیرپذیریِ انســان و شــهر را ســامان دهد. 
»بوطیقــای شــهر« در جایی دیگــر به ســراغ مفاهیمی 
ازقبیل سوژه و ابژه و همچنین ذهنی گرایی و عینی گرایی 
می رود و تأثیرات آنها را بر یکدیگر بررسی می کند. همه ی 
اینها به این دلیل اســت که به مردم بگوید شهر جان دارد 
و جوش وخروش. در هر صورت این کتاب محیط شــهری 
را در مســیری دو طرفه می پیماید و ما را نیز به این مســیر 

رهنمون می سازد.

نام کتاب: بوطیقای شهر؛ شاخص ها و مواضع
مؤلف: پیرسانسو / مترجم: ناصر فکوهی - زهره دودانگه

ناشر: کتابکده کسری / سال چاپ: ۱۳۹۹

»سرچشــمه«؛ فیلمــی با محــور زندگــی یــک معمار و 
حرف هایــی در باب اهمیت معماری اســت. نقش اصلی 
فیلم، معماری به نام »هاوارد روارک« است که طرح هایی 
آرمان گــرا دارد. او درحــال جــدل با تفکراتی اســت که 
تغییــر را نمی پذیرنــد. پــس از اینکه از دانشــگاه اخراج 
می شود، نزد فردی به نام »هنری کمرون« مشغول به کار 
می شــود. اتفاقی که در این میــان می افتد، مرگ کمرون 
اســت. او در هنگام مرگ به هــاوارد روارک توصیه می کند 
دســت از آرمان گرایــی بردارد، چرا کــه درغیر  این صورت 
سرنوشت شان یکی می شود. فیلم سینمایی »سرچشمه« 
به کارگردانی »کینگ ویدور« حدود ۷۰ سال پیش ساخته 

شده، با حضور بازیگران سرشناسی همچون گری کوپر.
ایــن اثر در زمــان اکران خود مــورد اقبــال عمومی واقع 
نشــد، اما به لحــاظ اتفاقی کــه در فیلم می افتد بســیار 
ارزشــمند اســت. این اتفاق مهم، تغییر دیــدگاه و تلاش 
یک معمار اســت برای توضیح آنچــه در فکرش میگذرد. 
تکاپــوی او برای قانع کردن دیگران تفکربرانگیز اســت تا 
به آنان گوشــزد کند معماری و ســاختمان ها تا چه اندازه 
مهم و ارزشــمند هستند. در این میان ساختمان هایی که 

هاوارد روارک می ســازد، متفاوت و بحث برانگیز هستند، تا 
جایی که منجر به دادگاهی شدن معمار می شود. تبرئه ی 
معمــار در دادگاه، شــاید نمــاد اجــازه ی جامعه باشــد؛ 
اجــازه ای از جانب جامعه به معماران بــرای عملی کردن 

ایده هایی به شدت متفاوت، اما اثرگذار.
اگر دغدغه ی معمارانه داشــته باشید، با موضوع این فیلم 
همذات پنداری می کنید! اینکه چطور گاهی برای عملی 
شــدن تنها یکی از ایده هایمان، باید زمین و زمان را قانع 
کنیــم تا شــاید بگذارند حرف مــان را در قالب »معماری« 
بزنیــم. روزگاری منبــع الهام بخش برای مــردم، معماری 
ساختمان هایشان بوده. اگر اکنون نیز مترصد این باشیم 
که کاربر فضا همان قدر بر شــهر تعصب داشــته باشد، آیا 
شدنی اســت؟ افرادی هستند که طرح هایشان نه جهش 
عاطفی در جامعه ایجاد می کند و نه غنیمتی نهفته است، 
بلکه فقط به دلیل تب وتاب کار ســه بعدی مورد توجه قرار 
می گیرد. به گمان نویسنده، با کمی تأمل می توان انتظار 
را از تصاویر سه بعدی به سوی مفاهیم و ارزش های واقعی 
معمــاری ببریم. این گونه که اکنون پیــش آمده، معماری 

دیگر وفایی ندارد.

بوطیقایشهر

حرفهاییپیرامون
مفهومآپارتمان

سرچشمه

یکی از بهترین پیشــنهادها برای خرید کرونا در این روزها، 
اســتفاده از فروشــگاه آنلاین پردیس کتاب مشــهد است. 
پردیــس کتاب به یکی از آیکون های فرهنگی شــهر تبدیل 
شده و گشــت و گذار در آن، یکی از تفریحات فرهنگی شهر 
بود. در این روزها پیشــنهاد می کنیم گشــت وگذار و خرید 
آنلاین در سایت شــان را هم امتحان کنید و کتاب هایتان را 
در همان روز با پیک های پردیس کتاب در یک بســته بندی 

زیبا تحویل بگیرید:
shop.pardis-ketab.com
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آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران
شماره ۶  |  آبان ۱۳۹۹

صفحه ۹

کمی از خودتان برایمان بگویید.
فرزانه عطارباشــی هســتم. بزرگ شده در مشــهد. دو خواهر 
کوچک تــر از خودم و یک برادر بزرگ تر دارم. پدرم شــغل آزاد 
داشت و در سال گذشته از دنیا رفتند. از زمان کودکی بچه ی 
شــری بودم و بیشــتر از همه کتک می خوردم! خانواده ی ما 
خانواده ای ســنتی و مذهبی هســتند. تا حــدی که حتی با 
ادامه ی تحصیل من هم مخالف بودند. در دانشــگاه رشته ی 
تربیت بدنی خواندم و در کنارش در کلاس های مختلفی هم 
شــرکت کردم. حدود ۲۴ گواهینامه در رشــته های گوناگون 
دارم. ورزش همیشه پای ثابت زندگی ام بود. هر روز از ساعت 
۷ تا ۹ صبح باشــگاه می رفتم. بعد می رفتم مغازه و تا ساعت 
۲ مغازه بودم. از ســاعت ۲ تا ۵ در کلاس های مختلف شرکت 
می کــردم. کلاس هایی مثــل کامپیوتر، حســابداری و حتی 

بازیگری و فیلمسازی.

احتمــالا وقتــی کســی بــا موضــوع کاری شــما مواجه 
می شود، اولین ســؤالی که برایش پیش می آید این است 

که چطوری وارد حوزه ی کار در ارتفاع شدید؟ 
ســال ها در مجتمــع پرومــا مغــازه ای داشــتم بــرای فروش 
لباس هــای زنانه. روزی یــک آگهی بــرای بازاریابی خدمات 
یک شــرکت کار در ارتفاع را دیدم. کنجکاو شــدم که ماجرای 
کارشان چیست. رفتم شرکت و در مورد کارشان به من توضیح 
دادند. کاتالوگ هایشــان را گرفتم و بردم مغازه و کارم را شروع 
کــردم. تا ظهر مغازه ی خــودم بودم و عصرهــا می رفتم برای 
بازاریابی. به پروژه ها و برج های مختلف مشــهد سر می زدم و 

خدمات شرکت را پرزنت می کردم و سفارش می گرفتم.
خلاصــه اینکــه کارم بازاریابــی بــود. آقایانی کــه در ارتفاع 
کار می کردنــد، هــر وقت مــن را می دیدند کلــی برایم کری 
می خواندند و حرف هــای تحقیرآمیز می زدنــد که ببینید ما 
مردها به خاطر شــما خانم ها چه سختی هایی که نمی کشیم 
و نــان زن وبچه مان را از روی طنــاب درمی آوریم! خلاصه این 
حرف ها این قدر زیاد شــد که یک بار که ســر پــروژه ای رفته 
بودیم، به دور از چشــم بقیه ی همکاران طناب ها را به خودم 
بستم و از ارتفاع آویزان شدم. هنوز دوره های آموزشی این کار 
را نگذرانده بودم، ولی با حضور در پروژه های مختلف در کنار 
همکارانم، اصول کار را یاد گرفته بودم. همکارانم که من را در 
این وضعیت دیدند، سراســیمه دویدنــد و از بالا و پایین صدا 
می زدند که حالت خوبه؟ گفتم خوبم. آنها هم نامردی نکردند 
و از پایین طناب را می پیچاندند و من را به شیشه می کوبیدند 

اسپایدروومن
برفرازبرجهایباران

که بترسم. این ماجرا هم شد خاطره ی اولین آویزان شدن من 
در ارتفاع!

در نهایت دوره های تخصصی را گذراندم و در همان شــرکت، 
این بار به عنوان یک متخصص کار در ارتفاع مشــغول به کار 

شدم.

طبیعتا ترس از ارتفاع ندارید؟
من ترس از ارتفاع نداشتم. چند سال کار کوهنوردی می کنم 

و رابطه ام با ارتفاع خوب است.

در مورد ایمنی کارتان توضیح دهید.
در کار ما می گویند که اولین اشــتباه، آخرین اشــتباه است. 
ضوابط دقیقی داریم که باید موبه مو اجرا شــوند. اگر کارگاه 
را در جای مناســبی اجرا نکنیم، سقوط می کنیم. اگر ابزار را 

برعکس بیندازیم، سقوط می کنیم.
کارگاه جایی اســت که دو نقطه اتکا داشــته باشــد و بتوانیم 
طناب اصلــی و طناب اتکا را به آن وصــل کنیم. خیلی مهم 
است که دو نقطه ی اتکای مستقل داشته باشیم که اگر به هر 
دلیل مشــکلی برای طناب اصلی پیــش آمد، از طناب بکاپ 
استفاده کنیم. با رعایت ضوابط، ایمنی کار ما خیلی بالاست.

پیــش آمده که پــروژه ای را به خاطر ایمن نبودن شــرایط 
قبول نکنید و سفارش را کنسل کنید؟

بله. در ســال ۱۳۹۴ پــروژه ای در یکی از مجتمع ها داشــتم 
که در نهایت مهندس پروژه به من اجازه نداد از ســقف پایین 

بیایم. می گفت از جوش های روی پشت بام اطمینان ندارد.

در مورد ماجرای آشنایی تان با باران صحبت کنید؟
اولین بار سال ۱۳۹۳ بود که برای بازاریابی خدمات شرکت به 
برج باران آمدم و ســفارش گرفتم. آن زمان فقط کار بازاریابی 
می کردم. وقتی کار در ارتفاع را شــروع کــردم و برای اجرای 
پروژه ای به بــرج باران آمده بودم، فکر می کردند همچنان در 
کار بازاریابــی هســتم و وقتی دیدند که ابــزار به خودم وصل 
کردم و می خواهم از برج آویزان شــوم، خیلی برای کارمندان 

برج جالب بود.
در برج بــاران ۱ و برج باران ۳ کار کرده ام. برج باران ۲ مجهز 
به سیستم کلایمر است و نیروهای متخصص برای شستشوی 

نما دارد و نیازی به خدمات ما ندارد.

ساکنین برج باران چه نگاهی به کار شما دارند؟
ســاکنین برج باران ۱ فوق العاده مهربان هســتند. موقع کار 
برای شستشــوی نما و کارهای دیگر، وقتــی پایین می آییم، 
تقریبا تمام طبقات پنجره را باز می کنند و خداقوت می گویند 
و پذیرایــی می کنند. خاطرات خیلی خوبــی از خانواده های 

بــرج باران دارم. به طور کلی هم به نظرم می رســد که آقایان 
وقتــی می بینند یــک نیروی فنی خانم پشــت پنجره شــان 

مشغول کار است، خیال شان راحت تر است.

ماجرای خاطره انگیزی از کار در برج باران دارید؟
یک بار در تابستان مشغول کار شستشوی برج باران ۱ بودیم. 
هوا خیلــی گرم بود و گرمازده شــده بودیم. مطابق مرســوم 
پشــت یکی از پنجره ها که رسیدیم، آقایی پنجره را باز کردند 
و از مــن و همــکارم دعوت کردنــد که از پنجــره برویم داخل 
خانه شان و استراحت کنیم و گلویی تازه کنیم. لباس هایمان 
خاکــی و کثیف بود و خودمــان هم وضع مرتبی نداشــتیم. 
تشکر کردیم و دعوت شان را رد کردیم. اصرار زیادی کردند که 
حتما بیایید داخل. پنجره های واحد کمی بالاتر بود. نردبان 
دوطرفه گذاشت و از جلوی پنجره تا کنار یخچال و از یخچال 
تا جلــوی مبلمان را روزنامه چید. خلاصه بــا اصرار زیاد ما را 
به خانــه اش دعوت کرد. اســتراحت کوتاهی کردیم و چیزی 

خوردیم و برگشتیم سر کارمان.
خانم خانه بیرون بود. به خانه که برگشته بود، آقا سر شوخی 
را بــاز می کند که با اینکــه تو روی زمین خیلــی مواظب من 
هســتی که به کسی نزدیک نشــوم، ولی از پنجره دختری به 
خانه مان آمد! خلاصه ماجرایی درســت شده بود و هرچه آقا 
ســعی می کرد ماجرا را برای همســرش توضیــح دهد، قانع 
نمی شــد. فردا که بــرای ادامه ی کار به برج باران برگشــتیم، 

خانم در خانه مانده بود که ما را ببیند. پشــت پنجره شان که 
رسیدیم، احوالپرسی کرد و ماجرا ختم به خیر شد!

روی ارتفــاع چه کارهایی از شــما برمیــاد؟ کارفرماها چه 
درخواستی دارند؟

به جز کار شستشوی نما، انواع کارهای ساختمانی مرتبط با 
نما را انجام می دهیم. کارهایی مثل جوشــکاری، رول پلاک، 
ترمیم ســنگ، سندپلاســت و غیــره. کار ما باعث شــده که 
بسیاری از کارهای تعمیراتی نما با هزینه ی خیلی پایین تری 
اجرا شــود. اگر کار در ارتفاع نباشــد، کارفرما مجبور اســت 
داربســت بزند کــه هزینه ی ســنگینی دارد. عــلاوه بر اینکه 

داربست خیلی وقت ها به نمای ساختمان آسیب می زند.

همکاران تان کار شما را پذیرفته اند؟
۷ سال اســت مشغول کار حرفه ای هســتم، ولی هنوز اغلب 
همکارانم مجاب نشــده اند که من هــم مثل آنها کار می کنم. 
حتی بعضا کار شبانه هم داشته ام و از شب تا صبح روی پروژه 
بودم. ولی خوشبختانه کارفرماها به کار من اعتماد کرده اند.

مستقل کار می کنید یا با شرکت؟
چند سال برای دو شرکت مختلف کار می کردم، ولی در نهایت 
خیلی از شرایط مالی راضی نبودم و حقوقم رعایت نمی شد. 
الان دو ســال اســت که به صــورت مســتقل کار می کنم. در 
طول ۷ سال کار، اعتماد خیلی از کارفرماها را جلب کرده ام. 
الان جوری اســت که مشــتریان ثابتی دارم و نیاز چندانی به 

بازاریابی ندارم. تقریبا هر روز روی طناب هستم.

این کار به توان بدنی بالایی نیاز دارد؟
بله. کار سنگینی است. خیلی از آقایان وارد این کار می شوند 
و به دلیل کم آوردن بدن یا افت پیاپی فشــار، نمی توانند آن را 

ادامه دهند.

برخــورد مــردم - و به ویــژه خانم ها - با کار شــما چگونه 
است؟

از مردم انرژی مثبــت می گیرم. خانم ها عمدتا نگاه خوبی به 
این کار دارند و من را تشویق می کنند. 

یک بار که روی برج مشــغول کار بودم، پیرزنی با دخترش رد 
می شدند. من را نشــان داده بودند و گفته بودند فردی که از 
ارتفاع آویزان شده، یک خانم است. ایشان فشارش می افتد و 
بیهوش می شود! از بالا دیدم که جمعیت دورشان جمع شده 

بود. رفتم پایین. من را که دید، با ترس و لرز نگاهم می کرد.

بــا توجه بــه اینکــه کارشــناس تربیــت بدنی هســتید، 
برنامه ای برای دوره های آموزشی هم دارید؟

مدرس تربیت بدنی هســتم و حوصله ی زیادی برای آموزش 
دارم. دوســت دارم در آینده ی نزدیــک بتوانم همین کار را به 

علاقه مندان تدریس کنم.

در مورد مدرک تان صحبت کنید. 
مــدرک لول یــک و لــول دو کار در ارتفاع و امــداد و نجات را 
از مؤسســه ی ایراتا گرفتــه ام. این مــدرک معتبرترین مدرک 
بین المللی است که از انگلستان صادر می شود. سال ۲۰۱۷ 

به عنوان اولین خانم در ایران این مدرک را دریافت کردم.

ازدواج کرده اید؟ 
نه؛ و البته ناراضی هم نیســتم. در این سال ها زحمت زیادی 
برای کارم کشــیده ام و نمی خواهم با ازدواج این زحمت ها به 

هدر برود. نمی توانم یک زندگی معمولی داشته باشم.

تا به حال از طرف آتش نشانی یا هلال احمر از شما دعوت 
به همکاری شده؟

خــودم خیلی تمایلــی به همکاری با ســازمان های رســمی 
نداشــتم. پیشــنهادهایی داشــتند، ولی از نظر مالی خیلی 

ضعیف بود.

خیلــی از خوانندگان مجله »آوند« کار شــما را از نزدیک 
دیده اند. اگر پیامی دارید، بفرمایید.

برای بارانی ها - هم مدیران و پرســنل و هم ساکنین - احترام 
زیادی قائل هســتم. مردم نازنینی هســتند. برای مهندسین 
پروژه هــا دعا می کنــم و آرزو می کنم بهتریــن پروژه ها را مثل 

همیشه ارایه کنند و باعث درخشش باران شوند.

عکس ها از:
استودیو فرافکر، روزنامه شهرآرا، 

روزنامه قدس

»فرزانــه عطارباشــی« اولیــن بانــوی ایرانــی اســت که 
مدرک بین المللــی کار در ارتفاع را دریافت کرده اســت. 
سال هاســت که از برج های مشــهد آویزان می شــود و به 

یکی از چهره های آشنا در این حوزه تبدیل شده است.
گفتگویــی بــا او انجام دادیــم و از تجربیــات کاری اش و 
خاطراتش از کار در برج های باران پرســیدیم و شــگفتی 
خودمــان را از دیــدن بانویــی کــه در ارتفــاع بــه آرامش 

می رسد، ابراز کردیم!



آونـــــــــد
نشریه درون سازمانی گروه بـاران

شماره ۶  |  آبان ۱۳۹۹

صفحه ۱۰

          از چه سالی در گروه باران مشغول به کار شدید؟
همکاری من با گروه باران از ابتدای ســال ۱۳۹۱ آغاز شد. از 
ابتدای ســال ۱۳۹۲ این همکاری رسمی شد و تا الان ادامه 

دارد.

          عنوان دقیق شغلی شما چیست؟
عنوان شــغلی من »کارشناس ارشد فروش« در شرکت ستاره 
 Sales است. اگر بخواهم به انگلیسی بگویم، عنوان شغلی ما
Representative اســت. در شرکت ستاره به من و همکارانم، 

تیم »پرزنتور« و تیم »کلوزر« هم می گویند.

           در این پست سازمانی چه کاری را انجام می دهید؟
اگــر بخواهــم خیلی خلاصــه بگویــم، کار ما منعقــد کردن 
قراردادهای فروش واحدها به مشــتریان اســت. پروســه ای 
کــه مراحل زیادی دارد. تیم ما از زمــان اولین قرار ملاقات با 
مشتری تا آخرین مراحل فروش در کنار مشتری است و تمام 

مراحل فروش را پیگیری می کنیم.
اگــر بخواهم جزییات بیشــتری از کار را شــرح دهــم، روال 
کار به این صورت اســت که همکاران مــا در واحد »ارتباط با 
مشتریان« شــرکت ســتاره، تماس های منظمی با مشتریان 
بالقــوه دارنــد. همکاران مــان بانک اطلاعاتــی از حدود ۲۰ 
هزار مخاطب در اختیار دارند. تماس هایی با اســلوب منظم 
با مشتریان گرفته می شــود و در نهایت قرارهایی برای بازدید 
و صحبت هــای تکمیلی با مشــتریان علاقه منــد برنامه ریزی 
می شــود. از این مرحله اســت که کار اصلی ما برای جلسه با 
مشتری، پرزنت واحدها و شوروم ها و کار روی جزییات فراوان 

مرتبط با فروش واحدها شروع می شود.
وقتی بعد از جلســات و مذاکرات اولیه با مشــتریان، ماجرای 
خریــد جدی می شــود، مذاکرات مربــوط به عقد قــرارداد و 
صحبت روی موضوعات مالی و قیمت ها و پرداخت ها مطرح 
می شــود. تیم مــا در این مرحله نیز همراه مشــتری اســت. 

مباحث مالی را با مشــتری هماهنگ می کنیــم و در رابطه با 
شکل پرداخت ها و تاریخ چک ها مذاکره می کنیم. 

سیســتم فروش در شــرکت ســتاره سیســتم منظم و مدونی 
است و چارچوب های محکمی دارد. با این چارچوب ها آشنا 
هستیم و اصول کار را در مذاکره با مشتریان رعایت می کنیم. 
سیستم فروش شرکت ستاره منعطف است و پای میز مذاکره، 
متناسب با شرایط ویژه ی مشتریان، همکاری لازم برای انعقاد 

بهترین قرارداد به نفع طرفین را انجام می دهیم.

          چند نفر در واحد شما مشغول به کار هستند؟
در شــرکت ســتاره افراد و واحدهای مختلفــی در کار فروش 
دخیل هســتند، ولی در تیم فروش که نــوک پیکان ارتباط با 
مشتری است، ۳ همکار هستیم. به جز تیم ۳ نفره ، همکاران 

دیگر ما در واحد CRM با مشتریان در ارتباط هستند.

           خصوصیت ویژه ی کاری شما چیست؟
رمز موفقیتم را در این موضــوع می بینم که صداقت دارم. به 
طور کلی در سیستم فروش باران با مشتریان صادق هستیم. 
تیمــی قوی و حرفــه ای داریم کــه روی موضوعــات مختلف 
مرتبط با پروژه های باران شناخت داریم و تلاش می کنیم که 
این شــناخت را به مشــتری منتقل کنیم. مشتری وقتی پای 
میز مذاکره با ما می نشیند، با چشمانی باز ویژگی های پروژه 

را بررسی می کند و تصمیم گیری می کند.

             در حــال حاضر روی میز فروش تان چه گزینه هایی 
برای ارایه به مشتریان دارید؟

در حــال حاضر تمرکز فروش شــرکت ســتاره روی واحدهای 
برج های باران ۳ و باران ۴ اســت. پــروژه باران VIP نیز اخیرا 
به اقلام روی میز واحد فروش اضافه شــده. تعداد محدودی 

واحد نیز در باران ۲ برای فروش در اختیار تیم ماست.

            ویژگی فروش واحدها در برج های باران چیست؟
یــک واقعیتی از ابتدای شــروع به کار برج هــای باران وجود 
داشــته و آن این است که شخصیت خریداران و همگن بودن 
مالکیــن واحدها بــرای مدیران گــروه باران اهمیــت بالایی 
داشــت. این موضوع منجر به این می شــد بــه واحدها به هر 
فردی که متقاضی خرید اســت، واگذار نشوند. برای باران از 
ابتــدا مهم بود کــه واحدهایش را به چه افرادی می فروشــد. 
فروختن واحد در درجه ی اول اهمیت برای باران نبود. اینکه 
واحدهایــش را به چه مالکینی واگذار می کند، برای شــرکت 
مهــم بــود. این حساســیت در نهایت باعث شــده که فضای 

خوبی در بین اهالی و ساکنین برج های باران ایجاد شود.

روایتِتأسیسات
گفتگوبامهندسسیدنصرالهمیرشعبانی،مدیرتأسیساتبرجهایباران

گفتگو با امیــر بصیر را در پنت هــاوس ۷۰۰ متری باران 
۳ در خیابان کوهســنگی انجام دادیــم. یکی از زیباترین 
واحدهایــی که گــروه بــاران تاکنون ســاخته اســت، با 

مناظری بدیع و چشم نواز از شهر.
امیر بصیر از اولین سال های فعالیت گروه باران در بخش 
فروش فعال اســت و خاطرات فراوانی از برج های باران و 

ساکنین آن دارد.
پــای  پاییــزی ســاعتی  بعدازظهــر دل انگیــز  یــک  در 
صحبت های امیر نشستیم و از خاطرات و ماجراهایش در 

واحد فروش شرکت ستاره صحبت کردیم.

داستانفروشبرجهایلوکسشهر

             در بحــث فروش واحدها به خریداران جدید نیز به 
مالکین خدماتی ارایه می کنید؟

در رابطه با سؤال شما، چند مورد محدود داشتیم که مالکین به 
دلایلی - مثل مهاجرت از کشور - مجبور به فروش واحدشان 
می شدند. در بحث فروش مجدد، تیم فروش به مالکین کمک 
می کند. واقعیت این اســت که تیم فــروش باران خیلی بهتر 
از دفاتر املاک می تواند واحدهای باران را بفروشــد. وقتی ما 
می خواهیم یک واحد باران را به یک مشــتری پرزنت کنیم، ۸ 
سال سابقه و خاطره و داستان از باران داریم که برایش تعریف 
کنیم، چیزی کــه دفاتر املاک ندارند. آنهــا واحدهای باران 
را مثــل بقیــه ی آپارتمان های لوکس شــهر می بینند، ولی ما 
داستان باران را برای مشتری تعریف می کنیم؛ و این موضوع 

خرید واحد را برای مشتری خیلی جذاب تر می کند.
واقعیت این اســت که موارد خیلی کم و نادری در ســال های 
گذشته داشتیم که یکی از مالکین بخواهد واحدش را به فرد 
دیگری بفروشــد. مالکین به خدمــات باران عادت می کنند و 
می دانند این ســبک زندگی را جــای دیگری نمی توانند پیدا 

کنند.

            درباره ی موضوع ســبک زندگی باران کمی توضیح 
دهید.

برج های باران بــه معنای واقعی کلمه »هتل برج« هســتند؛ 
برج هایی مسکونی با خدمات یک هتل پنج ستاره. ارتباط بین 
همســایه ها در برج های باران، ارتبــاط زیبا و منحصربه فردی 
اســت. چالش هــا و تعارضــات داخــل برج ها در مقایســه با 
سایر مجتمع های مســکونی بسیار کم اســت و مجموع این 
دلایل باعث می شــود که مالکین حاضر نباشند ملک شان را 

بفروشند. 
مالکین به یک خانواده ی بزرگ تبدیل می شــوند. هرکدام از 
برج های باران به یک محله ی مســکونی عمودی تبدیل شده 
اســت. دیدن ارتباط صمیمانه ی مالکین کــه در صنف های 

مختلفی هستند، برای ما لذت بخش است.
یکــی از دلایل لذت بخش بــودن زندگی در برج هــای باران، 
حضور و خدمات تمام عیار شــرکت »ســایه« در برج هاســت. 
نگهــداری و خدمــات تا ۱۰ ســال در قالب قــرارداد گارانتی 
ســاختمان به مالکین ارایه می شــود و باران حضوری مؤثر و 

خدمات رسان به مالکین دارد.

            مالکیــن واحدهــای برج هــای باران بیشــتر از چه 
اصنافی هستند؟

در حــال حاضر بیشــترین تعــداد مالکین برج هــای باران از 
صنف شریف پزشکان هستند. 

          ارتباط تان با خریداران چگونه است؟
تقریبا با تمــام مالکینی که واحدهای برج های باران را به آنها 
فروخته ایم، همچنان ارتباط دارم. مالکین یک گروه تلگرامی 
دارند. من را هم به عنوان عضوی از خانواده ی خودشــان به 
گروه دعوت کرده اند و با هم در تماس هستیم. به مراسم هایی 
که می گیرنــد، دعوتم می کنند و در کل رابطه ی صمیمانه ای 

با ساکنین داریم.

           چند واحد را تاکنون فروخته اید؟
آمارش از دستم خارج شده. اگر بخواهم تخمینی بگویم، در 
فــروش بیش از ۵۰ درصد از واحدهــای برج های باران نقش 

داشته ام.

           روز کاری امیر بصیر چگونه است؟
هرکــدام از همکاران فــروش روزانه حداقل ۴ جلســه پرزنت 
با مشــتریان دارند. گاهی این جلســات به ۸ مورد در روز نیز 
می رســد. دفتر ســتادی کار تیم فروش در دفتر خیام است، 
ولی جلســات با مشــتری عمدتا در یکی از ۳ شوروم فعال در 
برج های باران برگزار می شــود. شــوروم هایی که قرار است به 

زودی بیشتر شوند.
یکــی از تفاوت هــای کار ما با بقیه ی همکاران این اســت که 
روزهای جمعه برای ما یک روز کاری است. برگزاری جلسات 
بازدید در روز تعطیل برای برخی مشــتریان مناسبت تر است. 

شنبه ها روز تعطیلی تیم فروش در هفته است.

           چه چالش هایی در کارتان دارید؟
واقعیت این است که چالش های تیم فروش در حداقل ممکن 
است. تیم فروش اهمیت بالایی در گروه باران دارد و احساس 
می کنیــم تمام امکاناتی کــه برای پرزنت عالی به مشــتریان 
نیاز داریم، در اختیارمان هســت. امکانات عالی برای پرزنت. 
پذیرایی با کیفیت از مشــتریان و مهم تراز همه، شــوروم های 
فوق العاده شیک و کامل که بهترین نمایشگاه برای عرضه ی 

واحدها و سبک زندگی باران هستند.
یکی از موضوعات چالش برانگیز برای ما، تأخیراتی اســت که 
در اجــرای پروژه ها به وجود می آید و ما هــم به عنوان بازروی 

ارتباطی با مشتری، با این چالش مواجه هستیم.

           حرف آخر با خوانندگان آوند؟
از مدیــران گــروه بــاران و به ویــژه مهندس حامد مقدســی، 
مدیریت شــرکت ســتاره بابت تمــام امکاناتی کــه در اختیار 
تیم قرار می گیــرد، ممنونم. همچنین ممنونــم از تیم خوب 
و پر انرژی ارتباط با مشــتریان که اولین ارتباط های مثبت با 
مشتریان باران را برقرار می کنند و آنها را به تیم فروش معرفی 

می کنند.

خـــــانــــواده بـــــاران

همراه با محمود شهریاری
در مراســمی که در برج باران ۲ 

برگزار شد.

اولین کنگره بین المللی تصویربرداری 
غیرتهاجمی قلب و عروق ایران.

این کنگره با حمایت گروه باران برگزار 
شد.
اولین روزهای کاری امیر بصیر در باران.
اردیبهشت  ۱۳۹۲
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در تصویر ســمت راســت، بــرج بــاران ۲ را در 
روزهــای نزدیک به افتتاحیه ی برج مشــاهده 
می کنیــد. روزهایی پر هیجــان از افتتاحیه ی 
دومیــن برج بــاران در شــهر. مردادماه ســال 
۱۳۹۳ است. مدیران باران برای مراسم افتتاح 
به دنبال ایده ای متفاوت هســتند. ایده ای که 
مفهوم کلیدی »هدیه به شهر« را در خود داشته 
باشد؛ و در نهایت با کمک مشاورین تبلیغاتی، 

به ایده ی کادوپیچ کردن برج رسیدند. 
برج باران ۲ - نه به صورت فتوشــاپی - بلکه به 
صورت واقعی کادوپیچ و به عنوان هدیه ای در 
حوزه ی معماری و سبک زندگی، به مردم شهر 
مشــهد تقدیم شد. این هتل برج به عنوان یک 
پروژه ی متفاوت خودش را به شــهر عرضه کرد 
و هم اکنون یکی از نمادهای شــهری مشــهد 

است.
تصویر ســمت چپ، نمودی از این برج در این 
روزهاست و درست در همین روزها، پروژه باران 
۳ نیز آماده ی افتتاح است. مرور آن چه گذشته 
و شــیرینی فائق آمدن بر ســختی های مسیر، 
انگیزه ای صدچندان و آینده ای روشن را برای 
پروژه هــای آتی تصویر می نماید. باور داریم که 
پروژه باران 3 نیز با همه ی فرازها و فرودهایش، 
همچــون نگینی در دل خیابان نوســتالوژیک 
کوهسنگی، ارزش هایی فراتر از یک ساختمان 
بلندمرتبه را به منطقه و شهر هدیه می کند. چه 

روزها و چه سال هایی در پیش داریم.

دسامبر ۱۹۳۷ بازی چارلتون و چلسی در هوای مه آلود 
غلیظی در استمفوردبریج برگزار می شد. »سم بارترام« 
دروازه بان چارلتون چشــم هایش را تیز کــرده بود تا در 
آن هوایــی که دو متر جلوترش را به ســختی می دید از 

دروازه تیمش محافظت کند.
بازی به علت مه غلیظ در دقیقه ۶۰ قطع شــده بود اما 
ســم تا حدود بیست دقیقه بعد چهارچشمی حواسش 
بــه دروازه اش بــوده تا توپــی از آن رد نشــود. دائم در 
ذهنش مــرور می کنــد که چقــدر تیم ما خــوب بازی 
می کند که توپی سمت دروازه من نمی آید. تا زمانی که 
پلیسی که در ورزشگاه بوده به سمتش می آید و ماجرا را 
برایش تعریف می کند و او تازه متوجه موضوع می شود.
روایت است که »سم بارترام« روزهای بعد به باشگاهش 
نرفت. احتمالا با خودش فکر می کرده من نگران تیمم 
بودم در حالی همه من را فراموش کرده بودند. ســخت 
اســت که بخشی از زندگیت را صرف کاری کنی و برای 

هیچکس این فداکاری و تلاش تو مهم نباشد. 
مراقب ســم بارترام های زندگی مان باشــیم. پیشــرفت 
سریع نباید باعث شود چشم بر نیروهای وفادار ببندیم.

تبریکبههمکارانتبریکبههمکاران
ســالروز تولد همکاران بــاران در ماه آبــان را تبریک 

می گوییم. با آرزوی برکت و سلامتی.

سالروز تولد فرزاد خلیلی، در ۳ آبان
باران هوم

سالروز تولد احسان هاشمیان، در ۴ آبان
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد احمد جاویدان نیا، در ۶ آبان
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد جمشید قهرمان لو، در ۷ آبان
شرکت آرمان - پروژه باران ۳

سالروز تولد لیلی فاضلی تبار، در ۸ آبان
شرکت آرمان - دفتر مرکزی

سالروز تولد علی اصغر محمدخانی، در ۱۰ آبان
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد سید رضا علمدار، در ۱۰ آبان
شرکت آفتاب - دفتر مرکزی

سالروز تولد ابوالفضل حسین زاده، در ۱۵ آبان
شرکت ستاره - شوروم باران ۴

سالروز تولد فرید رحیم زاده تبریزی، در ۱۶ آبان
شرکت آرمان - دفتر مرکزی

سالروز تولد حمید انصاری، در ۱۶ آبان
شرکت آفتاب - پروژه باران ۴

سالروز تولد سید مهدی بهبودی، در ۱۶ آبان
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد هادی فرهنگ، در ۲۰ آبان
دفتر مرکزی هلدینگ

سالروز تولد احسان مراد علیزاده، در ۲۳ آبان
شرکت ستاره

سالروز تولد فرشته سیف پور، در ۲۷ آبان
شرکت آسمان - دفتر مرکزی

سالروز تولد محمد خدایی، در ۳۰ آبان
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد معصومه غلامی، در ۳۰ آبان
شرکت سایه - برج باران ۲

------------------------------------------

در شــماره ی قبلی آوند تبریک ســالروز تولــد چند نفر 
از همــکاران بــاران از قلــم افتــاد. یکــی از چالش های 
خانواده هــای بزرگ همین اســت دیگــر! ضمن پوزش، 
بــرای زیبا شــدن فضای این ســتون بابــت درج نام این 

عزیزان، تولدشان را با تأخیر تبریک می گوییم:

سالروز تولد سعید باقریان، در ۱۳ شهریور
شرکت ستاره 

سالروز تولد معصومه ملک جعفری، در ۱۵ شهریور
شرکت ستاره - شوروم پروژه باران ۴

سالروز تولد علی بادنما، در ۳۰ شهریور
شرکت آسمان - حراست پروژه باران ۴

مراقب»سمبارترام«هاباشیم

می دانیــم کــه ماســک های جراحــی یک بــار مصرف 
هستند. در عین حال رطوبت باعث می شود که ماسک 
کارایی خودش را از دســت بدهد، حالا که پاییز شروع 
شــده و بــارش باران و برف هم بیشــتر می شــود، باید 
پرســید چگونه از ماسک اســتفاده کنیم تا در روزهای 

بارانی از ابتلا به کرونا پیشگیری کند؟
باید توجه کرد که در روزهای بارانی، ماسک ها به خوبی 
کار نمی کنند و مانع از انتقال کرونا ویروس نمی شــوند 
و به همین دلیل ماســک های جراحــی یک بار مصرف 
هســتند؛ چراکــه در برابر آب آســیب دیــده و از هم وا 

می روند و بنابراین بی فایده می شوند.
در عیــن حــال ســایر ماســک ها ماننــد ماســک های 
پارچــه ای و یــا N۹۵ و... نیز در آب و هــوای مرطوب، 

مانند ماسک های جراحی آسیب پذیر هستند.
بر اســاس تحقیقات انجام شــده، در هنگام استفاده از 
ماسک، به محض اینکه صورتتان خیس شد، باید آن را 
خشک کنید و از ماسک جدید و خشک استفاده کنید.
بر همین اســاس ضروری اســت که حتمــا در روزهای 

بارانی ماسک یدک همراه تان داشته باشید.

چالشهایماسکزدن
درفصلپاییز

مجلــه »آوند« در چارچوب مســؤولیت اجتماعی گروه باران 
و  ارتباط بیشــتر با اعضــای گرامی خانواده ی بــزرگ باران، 
مسابقه ی نقاشی برای فرزندان پرســنل برگزار می کند. این 

مسابقه در ادامه ی کمپین #به_هوای_هم برگزار می شود. 

شرایط شرکت
شــرایط خاصــی نداریم! فرزندتان را تشــویق کنیــد تا با هر 
سبکی که دوست دارد، یک نقاشی بکشد و برایمان بفرستید. 

موضوع پیشنهاد ما »کار پدر و مادرم در گروه باران« است.
لطفا نقاشــی هایتان را به یکی از روش های زیر به دســت ما 

برسانید:
۱( تحویل نقاشــی به دفتر مجله آوند / واقع در دفتر مرکزی 

گروه باران )هاشمیه ۱۰، پلاک ۴۷(
۲( تحویــل نقاشــی به دفتر تبلیغات شــرکت ســتاره )خانم 

رحیم اقلی(
۳( ارســال تصویر نقاشــی از طریق واتس اپ یا تلگرام به این 

شماره: ۰۹۰۵۳۳۷۸۲۰۱
avandmag@gmail.com ۴( ارسال تصویر نقاشی به ایمیل

مشارکت در طرح به هوای هم
در ادامــه ی طــرح »مهر بارانی«، این مســابقه نیــز با همان 
اهداف پویش برگزار می شود. مسابقه ای که با هدف مشارکت 
اعضــای خانواده ی بزرگ باران در این طرح برگزار می شــود. 
فرزندان شــما یک نقاشــی می کشــند و به ازای هر نقاشــی 
که به دســت ما برســد، یک پک لوازم نقاشــی )شامل دفتر و 
مداد و مدادرنگی و ســایر اقلام نقاشــی( بــه یکی از کودکان 

کم برخوردار تقدیم می شود.

هدایا
به تعدادی از نقاشــی های رســیده، به قید قرعه کارت هدیه 
بــرای خرید کتاب از فروشــگاه آنلاین پردیــس کتاب تقدیم 

می شود.

نمایش نقاشی ها
تعدادی از نقاشــی های کــودکان و نوجوانان عزیــز بارانی را 
در شــماره های بعدی آوند در همیــن صفحه چاپ می کنیم. 
منتظــر نقاشــی های زیبــای عزیزان خانــواده ی بــــــــاران 

هستیم.

پویشنقاشی
روایت های تصویری فرزندان خانواده ی باران از کار پدر و مادرشان
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چــشــم انــــداز بـــــــاران

مسؤولیتاجتماعیدرباران
مســئولیت اجتماعی شــرکتی از مفاهیم 
مطــرح در اخلاق کســب و کار اســت که 
بــه نقــش شــرکت ها در حــوزه اجتمــاع 
می پردازد و به مجموعه وظایف و تعهداتی 
گفته می شــود که هر ســازمان بایســتی 
برای حفظ، مراقبت و کمک به جامعه ای 
که در آن فعالیت می کند، انجام دهد. مســئولیت اجتماعی 
شــرکت ها در برابر جامعه، انســان ها و محیطی اســت که در 
آن فعالیــت می کنــد و از انگیزه های اقتصــادی و مالی فراتر 

می رود. 
مطالبه از ســازمان ها برای »مســئولانه عمل کردن« در قبال 
جامعه، موضوعی اســت که با گســترش روزافزون اثرگذاری 
آن هــا بر محورهــای تشــکیل دهنده توســعه پایــدار یعنی 
»اقتصــاد«، »جامعه« و »محیط زیســت«، در ســالیان اخیر 
شــدت گرفتــه و منجر به این شده اســت که مفهومــی به نام 

مسئولیت اجتماعی سازمانها )CSR( ظهور پیدا کند.
گــروه بــاران از ابتــدای شــکل گیری، بــا هــدف عمــل به 
مســئولیت های اجتماعی خود به طور پیوســته، تلاش هایی 
را در دســتور کار قــرار داده اســت. اصولی چــون احترام به 
ارزش های اخلاقــی، اصالت فرهنگ و اجتمــاع، خدمت به 
انســان، جهان پیرامون و محیط زیســت، استقبال از نوآوری 
و خلاقیت، بهینه ســازی مصرف انــرژی، حمایت و همراهی 
با گروه های علمی، دانشــگاهی و مشــارکت در آموزش و بالا 
بردن کیفیت عمومی زندگــی در جامعه، ارزش های بنیادین 

گروه باران را شکل می دهد.

مسئولیت اجتماعی - از منظر علمی و سلامت
گروه  باران از آغازین روزهای شروع به کار تا به امروز، همراهی 
با جامعه درمانی و پزشکان مشهد را وظیفه خود دانسته و در 
این راستا از کنگره ها و رویدادهای پزشکی شاخصی در شهر 

مشهد حمایت گسترده ای کرده است.
گروه باران همزمان با شــروع بهره برداری از اولین هتل برج 
مســکونی باران و جلب اعتماد جامعه، با هدف ارتقاء ارتباط 

بــا نخبگان علمی و متخصصان، توجه ویــژه ای به حضور در 
مجامع علوم پزشــکی و حمایــت از گردهمایی های آموزش 

پزشکی تا به امروز داشته است. 

مسئولیت اجتماعی- از منظر زیست محیطی
امروزه در ایران به عنوان کشور در حال توسعه  شاهد خسارات 
بســیاری ناشــی از فعالیت های صنعتی و گسترش شهرها و 
صنعت هســتیم. اگر چه محیط زیســت همواره دســتخوش 
بحران ها و خطرات متعددی بوده اســت و ارتباط ویژه ای که 
به زندگی انســان ها و به طورکلی حقوق بشــر پیدا می کند اما 
جامعه بین المللی به ویژه جوامع مدنی را نسبت به حفاظت و 

حمایت از آن حساس نموده است.
در این بحران شرکت ها موظفند که به این بخش یعنی حفاظت 
از محیط زیســت به عنوان یکی از جنبه های مهم مسئولیت 
اجتماعــی خــود بپردازنــد. به ویــژه شــرکت  های تولیدی و  
ساختمانی که حجم عظیمی از فعالیت های صنعتی و زیست 
محیطــی و همچنین میزان پــس ماند و زباله هــای تولیدی 
کشــور متوجه این دو دسته اســت. اما با رویکردهای زیست 
محیطــی و با به کارگیری اســتانداردهای الزام آور می توان به 
ســمت تعدیل آثار خسارت بار زیســت محیطی این شرکت ها 
حرکت کــرد. به همین روی گروه باران در تمامی ســال های 
فعالیت خود در راســتای عمل به مســئولیت اجتماعی برند 
خود در ساخت پروژه ها و طراحی تاسیسات  توجه ویژه ای به 
حفظ پاکیزگی محیط زیســت و مدیریت انرژی داشته است. 
کســب عنوان »بنای برتر شــهر در زمینه بهینه سازی مصرف 
سوخت« توسط برج باران یک تنها گوشه ای از دستاوردهای 

این نگاه و رویکرد بوده است.

مسئولیت اجتماعی- از منظر  امور خیریه
در پی ســال ها فعالیت های جســته و گریخته در همکاری با 
موسســات و بنیادهای خیریه اعم از محک، موسســه خیریه 
فتح المبین )همدم(، موسسه خیریه شهید بهشتی و...گروه 
باران با نگاهی به فردای ایران زمین و اهمیت مسئله آموزش 
به آینده ســازان این مرز و بوم، به طور رسمی همیاری ِ »بنیاد 
کودک« را به عنوان مسئولیت اجتماعی اصلی خود در زمینه 

خیریه برگزید و در این راستا اقدام به عقد تفاهم نامه نمود.
 بنیــاد کــودک بــه عنــوان مؤسســه  خیریــه ای مردم نهاد، 
غیردولتی، غیرسیاسی، غیرانتفاعی، فرامذهبی و فرامرزی با 
رویکردی کاملًا انسان دوستانه از سال ۱۳۷۳ فعالیت خود را 

آغاز کرده   است.
هــدف این بنیــاد دســتیابی به این آرمان اســت کــه »هیچ 
دانش آمــوز با اســتعدادی به دلیــل مشــکلات اقتصادی از 
تحصیــل و تلاش بــاز نماند«. در این راســتا این بنیاد تلاش 
می کند تا با حفظ شــأن انســانی دانش آموزان، از »نیازمند 

پروری« پرهیز کرده و آن ها را در ســاختن آینده ای با چشــم 
اندازهای روشــن یاری نماید. در حال حاضر بیش از شــش 
هــزار دانش آموز و دانشــجو تحت حمایت بنیــاد بوده که در 
مقاطــع مختلف مشــغول به تحصیل بوده و بســیاری از آنان 
نیــز از دانشــگاه ها و موسســات آموزش عالی کشــور، فارغ 

التحصیل شده اند.

مسئولیت اجتماعی- از منظر  فرهنگی
نگاهــی گذرا به مســئولیت هــای اجتماعی که گــروه باران 
برای خود تعیین کرده نشــان می دهد کــه این گروه مفهوم 
»حفظ اصالت فرهنگی« را به عنوان یکی از رکن های اصلی 
مسئولیت اخلاقی خود نسبت به اجتماع در نظر گرفته است. 
حمایــت از آثــار هنــری و نمایشــی متعــدد همچــون تئاتر 
»پیانیســتولوژی« )موفق به کســب ۵ جایزه سی و ششمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر(، تئاترهای »شنا در آتش« و 
»دریاچه قو« ساخته استاد رضا صابری از چهره های مشهور 
تئاتر اســتان خراســان و همچنین به تنــاوب افتخار میزبانی 
از چهره های مختلف هنری، ورزشــی و ســتاره های محبوب 
کشورمان را در مشهد مقدس به جهت پیشبرد و ارتقا اهداف 

فرهنگی و هنری داشته است.
    

مسئولیت اجتماعی- از منظر  فعالیت های همدلانه در 
بحران کرونا

با شــیوع ویروس کرونا در پایان ســال 1398 و در آغاز ســال 
1399، گــروه باران بــه عنوان یکی از بنگاه هــای اقتصادی 
پیشرو در حوزه کمک رســانی و همدلی به آسیب دیدگان این 
بحــران و در جهت ســهیم کردن شــادی نوروز بــا دیگران، با 
حفظ تمامــی اقدامات ایمنی و پیشــگیرانه، در چند مرحله 
اقدام به تهیه و توزیع بســته های معیشتی و بهداشتی نمود. 
در شماره های گذشــته ی آوند، گزارش هایی از این اقدامات 

منتشر کردیم.

اشتیاق و سند یک از شرحی
سازمانیدرحوزهیاجتماعی

#به_هوای_هم هشــتگ رســمی حوزه ی مســئولیت اجتماعی گروه باران 
است. اطلاع رســانی و تولیدات رسانه ای مرتبط با مجموعه ی اقدامات گروه 
باران در حوزه ی مسؤولیت اجتماعی با این هشتگ در رسانه های اجتماعی 

مختلف گروه باران منتشر می شود.
با همیم و در روزهای سخت هوای همدیگر را داریم.

اقدامات حمایتی گروه باران از تیم های فرهنگی و هنری، در چارچوب وظایف برند باران تعریف شده است.امضای تفاهمنامه با بنیاد کودک در راستای ارتقای آموزش کودکان ایران زمین

معرفی پروژه باران ۱از سوی شهرداری مشهد، به عنوان بنای برتر در زمینه ی 
تأسیسات و صرفه جویی انرژی


